

روایت ناگفته از پایداری تجاری در روزهای سخت؛ بخش خصوصی از تاب آوری می‌گوید

کارت‌های اجاره‌ای و معمای ارز؛ گره‌های کور تجارت

صفحه ۵

وقتی نقدینگی به خانه بازمی‌گردد

بورس در قله ۵.۶ میلیونی؛ رقص سرمایه در بزم فلزات

صفحه ۳

رییس اتاق تعاون ایران خبر داد:

واریز سود سهام عدالت در هفته دولت

صفحه ۵

آینده بازار دارایی‌ها؛ تقابل طلا و بیت‌کوین

صفحه ۸

سرمقاله

پایان نفت، پایان معادلات؛ جهان غرب در طوفان فروپاشی انرژی

همین صفحه

علیرضا محمودی فرد
پسادکترای حرفه‌ای آینده‌پژوهی

یادداشت

استراتژی هوشمند در گهرزمین

همین صفحه

دکترعلی امرایی
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

یادداشت

استراتژی اقیانوس آبی و اقیانوس قرمز در کسب و کار

صفحه ۲

مرتضی ایران‌دوست
کارشناس ارشد مدیریت صنعتی

یادداشت

خط فقری که هیچ‌وقت قرمز نیست

همین صفحه

راضیه حسینی
روزنامه نگار

خط فقری که هیچ‌وقت قرمز نیست

راضیه حسینی - روزنامه نگار

واکنش صریح وزیر ارتباطات به حجم خوری؛ این موضوع خط قرمز من است
وزیر ارتباطات: «اهمیت اینترنت کمتر از آب و برق نیست.»

مثال خوبی زدید. از همین‌جا می‌توانیم متوجه شویم خط قرمز مسئولان یعنی چه، و چه‌قدر مهم و حیاتی است. نزدیک‌شدن به این خط خیلی دل‌جوگرت می‌خواهد. اگر می‌گفتید اینترنت مثل اکسیژن برای مردم است، اهمیت موضوع آن‌قدرها برای‌مان روشن نمی‌شد، ولی حالا که بحث برق را وسط کشیدید فهمیدیم با هیچ‌کس سر این قضیه شوخی ندارید و موضوع خیلی جدی‌تر از این حرف‌هاست. ما اگر جای اپراتورها بودیم حتما به‌سرعت وارد عمل می‌شدیم و سعی می‌کردیم تا جای ممکن و حتی غیرممکن، از این خط قرمز فاصله بگیریم.

شاید بگویید نمی‌دانید چه کنید. بگذارید با ذکر یک خبر راهنمایی‌تان کنیم.

«با افزایش ۴۵ درصدی مبلغ قبض تلفن ثابت، ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بیشتر از مردم دریافت می‌شود.» به همین راحتی فقط به‌صورت کاملاً قانونی و اصولی، مثل تلفن ثابت یک‌هو ۴۵ درصد گران کنید. اصلاً مهم نیست، بیشتر هم شد، شد. فقط قانونی و اصولی کار را انجام دهید. به این صورت از هیچ خط قرمزی عبور نکرده‌اید و خیلی جنتلمن‌وار به کارتان ادامه خواهید داد. دیگر هم برچسب حجم خوری را دریافت نمی‌کنید، بلکه حجم را هر چه‌قدر می‌خواهید، حتی کمتر از قبل، ولی شیک و مجلسی در سینی‌های طلایی که یک در قابلمه رویش گذاشته‌اید تقدیم مشتری می‌کنید. مشتری هم کلی تشکر می‌کند و سینی را تحویل می‌گیرد و همان بین راه، هنوز نرسیده به مقصد محتویاتش تمام می‌شود، ولی هیچ ابجدی ندارد. همه چیز قانونی و اصولی است. این مهم‌ترین موضوع است. خط قرمزها سر جای خودشان باقی می‌مانند.

تنها خطی که دمام در حال تغییر است، «فقر» است. نمی‌دانیم شاید چون قرمز نیست، رنگی است که در محیط محو می‌شود و کسی نمی‌بیند. مثلاً متوجه نمی‌شوند هر بار و با هر گرانی، این خط بیشتر از قبل کش می‌آید و افراد زیاده‌تری را در خود جا می‌دهد. هرچند خیلی هم مهم نیست. تا وقتی خط قرمزها سر جای خودشان باشند هیچ‌چیز مهم نیست، حتی خط فقر!

سازمان آگهی‌های

عصر اقتصاد

روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴

۸۶۰۹۶۲۴۵

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

ورود گهرزمین به عرصه فلزات استراتژیک

صفحه ۶

تبیین راهکارهای علمی برای نیازهای صنعت فولاد

صفحه ۶



وزیر اقتصاد وعده داد:

افزایش رقم کالابرگ به زودی انجام می‌شود

صفحه ۳

استراتژی هوشمند در گهرزمین

دکترعلی امرایی مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

از ظرفیت سازی به مزیت سازی

اگر بخواهیم از منظر راهبردی به پروژه های در حال اجرای گهرزمین نگاه کنیم، باید آن ها را اجزای یک نقشه راه واحد بدانیم. پروژه IPCC یکی از روشن ترین مصادیق این رویکرد است. این پروژه، تنها یک طرح فنی برای تغییر شیوه حمل در معدن نیست، بلکه گامی در جهت معدنکاری نوین، کاهش مصرف سوخت، کاهش هزینه استخراج، کاهش استهلاک ماشین آلات و کاهش آلایندگی های زیست محیطی است. همین منطق درباره پروژه بریکت سازی نیز صدق می کند. در فضای فعلی بازار، انعطاف پذیری در عرضه، کاهش ریسک های حمل و نقل و ایجاد امکان حضور موثرتر در بازارهای صادراتی، بخشی از توان رقابتی شرکت ها را می سازد. بریکت سازی، ابزاری برای ارتقای قدرت مانور تجاری و کاهش ریسک های عملیاتی است.

آینده معدن از آب، انرژی و ریل می گذرد

یکی از واقعیت های انکارناپذیر امروز صنعت معدن و فولاد ایران، این است که مزیت رقابتی دیگر فقط در اختیار داشتن ذخیره معدنی یا ظرفیت نصب شده نیست. آب، انرژی و لجستیک، به همان اندازه ذخیره و تکنولوژی، در تعیین آینده شرکت ها نقش دارند. بر همین اساس، توسعه زیرساخت برای ما یک فعالیت جانبی نیست، بلکه بخشی از هسته استراتژی شرکت است. پروژه انتقال آب از خلیج فارس برای تامین پایدار آب مجتمع های تولیدی، به ویژه پروژه های احیای بردسیر، از همین منظر اهمیت پیدا می کند. همچنین مشارکت در تکمیل خطوط ریلی کرمان-سیرجان را نیز باید بخشی از همین نگاه دانست. زیرا توسعه صنعتی بدون توسعه لجستیکی، دیر یا زود با گلوگاه های جدی رو به رو خواهد شد.

گهرزمین ۱۴۱۰ فراتر از سنگ آهن

شاید مهم ترین وجه تمایز رویکرد توسعه ای ما، در نگاه به افق ۱۴۱۰ نمایان شود. آینده گهرزمین را فراتر از سنگ آهن تعریف کرده ایم. این به معنای فاصله گرفتن از هویت اصلی شرکت نیست، بلکه به معنای تکامل آن است. ما در کنار تثبیت جایگاه خود در زنجیره فولاد، برنامه ریزی برای ورود به حوزه فلزات استراتژیک از جمله مس و طلا را آغاز کرده ایم. پروژه لیچینگ مس در زاهدان و اکتشافات مس و طلا در محدوده های جیرفت، نخستین گام های عملی این رویکرد هستند. تنوع بخشی به سبد محصولات، برای ما یک انتخاب زودگذر نیست؛ یک ضرورت استراتژیک است. در جهان امروز، شرکت های معدنی آینده نگر، آن هایی هستند که خود را به یک محصول یا یک بازار محدود نمی کنند. کاهش ریسک های بازار و حرکت به سمت شکل گیری یک هلدینگ معدنی چندمحصولی، بخشی از همین مسیر است. مدیریت توسعه در یک شرکت بزرگ معدنی، فقط ساختن پروژه نیست؛ ساختن آینده است. آینده ای که بر پایه تولید پایدار و خلق ارزش ماندگار بنا شده باشد.

دکتر علی امرایی،مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، در یادداشتی اختصاصی برای مخاطبان عصر اقتصاد، بر ضرورت گذار از توسعه کمی به سمت کیفیت در صنعت معدن تصریح کرد. وی با تبیین استراتژی این مجموعه در افق ۱۴۱۰، بر نقش محوری آب، انرژی و فناوری در توسعه ماندگار و تاب آور تاکید کرد.

به گزارش عصر اقتصاد، این یادداشت اختصاصی توسط دکتر علی امرایی، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین برای مخاطبان این رسانه تدوین شده است که در ادامه می‌خوانید:

برای دستیابی به توسعه ماندگار، باید از نگاه کمی به سمت کیفیت حرکت کنیم. گهرزمین به عنوان بازیگری آینده نگر، راهبرد خود را بر پایه سه محور آب، انرژی و فناوری بنا کرده است تا در افق ۱۴۱۰ به هلدینگی چند محصولی و پیشرو در صنعت معدن تبدیل شود. این مجموعه می کوشد با اتکا به زیرساخت، بهره وری، فناوری و تنوع محصول، از یک تولیدکننده بزرگ سنگ آهن به بازیگری آینده نگر در معدن ایران تبدیل شود. در سال های گذشته، بسیاری از ما در صنعت معدن و فولاد، توسعه را بیشتر با شاخص های کمی سنجیده ایم. اینکه چند میلیون تن به ظرفیت اضافه شد و چند واحد به مدار تولید رسید. این نگاه در دوره ای قابل دفاع بود، اما واقعیت این است که در شرایط امروز اقتصاد و صنعت ایران و تحولات جهانی، دیگر توسعه را نمی توان فقط با متر ظرفیت سازی اندازه گرفت.

توسعه، اگر قرار است ماندگار باشد، باید هم زمان سه ویژگی داشته باشد. بهره وری را باشد، تاب آوری ایجاد کند و آینده نگر باشد. امروز صنعت معدن کشور در فضایی فعالیت می کند که پیچیدگی آن با گذشته قابل مقایسه نیست. ناترازی انرژی، محدودیت منابع آبی، فشار هزینه های تولید، الزامات محیط زیستی، شتاب تحولات فناورانه و رقابت فشرده تر در بازارهای داخلی و منطقه ای، نشان می دهد که دوران تصمیم گیری های ساده و خطی به سر آمده است. در چنین فضایی، این سه محور، در کنار هم، معنای جدیدی از توسعه را شکل می دهند. توسعه ای که هدف آن صرفا بزرگ تر شدن نیست، بلکه مقاوم تر، هوشمندتر و رقابت پذیرتر شدن است.

تکمیل زنجیره ارزش و افزایش بهره وری دارایی های موجود، توسعه زیرساخت های راهبردی در حوزه آب، انرژی و حمل و نقل، و حرکت به سمت معدنکاری نوین مبتنی بر فناوری، نوآوری و تنوع بخشی به سبد محصولات. این سه محور، در کنار هم، معنای جدیدی از توسعه را شکل می دهند. توسعه ای که هدف آن صرفا بزرگ تر شدن نیست، بلکه مقاوم تر، هوشمندتر و رقابت پذیرتر شدن است.

فضاهای بازار بکر و بدون رقیب اقیانوس‌های آبی یافت که برای رشد آماده هستند.هدف استراتژی اقیانوس آبی اینست که سازمانها، اقیانوس‌های آبی (بازارهای غیرقابل رقابت و رو به رشد) را یافته و توسعه دهند و از اقیانوس‌های قرمز (بازارهای توسعه‌یافته و اشباع شده) اجتناب کنند.

مزایای استراتژی اقیانوس آبی:

- کسب و کارها می‌توانند بازارهای بی‌رقیبی ایجاد کنند که فرصت‌های جدید دارند.

- این چارچوب، دیدگاه جدیدی ارائه می‌دهد و تفکر غیر متعارف در مورد ایجاد ارزش مصرف‌کننده را تشویق می‌کند.

- فرآیند اقیانوس آبی به شرکت‌ها کمک می‌کند تا نیازها و خواسته‌های مشتریان را عمیق‌تر درک کنند.

- علارغم مزایای بسیاری که این رویکرد دارد با این حال استراتژی اقیانوس آبی توشه‌دروبی برای همه مسائل مربوط به

استراتژی کسب و کار نیست، بنابر این اکیداً توصیه می‌شود که هنگام بکارگیری آن این چالش‌ها و خطرات بالقوه را در نظر بگیرید - طراحی می‌تواند منابع زیادی را مصرف کند.در مورد تقاضای بازار احتمال قضاوت نادرست وجود دارد که می‌تواند منجر به ضررهای مالی بالقوه شود.

- شرکت‌ها ممکن است هنگام تغییر از استراتژی‌های سنتی به رویکردهای نوآورانه با مقاومت داخلی مواجه شوند.

- در حالیکه استراتژی اقیانوس آبی تمایز را تشویق می‌کند، با این حال ممکنست از شباهت‌نگی‌های اصلی شرکت فاصله زیادی گرفته و منجر به مشکلات عملیاتی شود.

چه زمانی از استراتژی اقیانوس آبی استفاده کنیم؟

- صنعت شما بسیار رقابتی و با حاشیه سود رو به کاهش است : استراتژی اقیانوس آبی به شما کمک می‌کند تا فضاهای بازار جدیدی با رقابت کمتر پیدا کنید.

- بخواهید از رقابت فاصله بگیرید و ارزش‌های پیشنهادی جدیدی ایجاد کنید : استراتژی اقیانوس آبی این امکان را برای شما فراهم می‌کند تا نوآوری کنید و پیشنهادات خود را متمایز کنید.

- بخواهید از رقابت فاصله بگیرید و ارزش‌های پیشنهادی جدیدی ایجاد کنید : استراتژی اقیانوس آبی این امکان را برای شما فراهم می‌کند تا نوآوری کنید و پیشنهادات خود را متمایز کنید.

اگرچه اقیانوس‌آبی اصطلاح جدیدی است اما اگر نگاهی به سیر تکاملی صنعت داشته باشیم متوجه خواهیم شد که ایجاد صنایع جدید همواره در اقیانوس های آبی اتفاق افتاده است. نکته مهم اینست که تمایل همزمان به ایجاد تمایز و کاهش هزینه همیشه به آسانی اتفاق نمی‌افتد. بسیاری از شرکت‌ها دچار این سوتفاهم می‌شوند که استراتژی اقیانوس‌آبی با تمایز مترادف است. در این حالت بیشترتمرکز شرکت صرف بهبود وضع موجود یا ایجاد تنوع و نوآوری خواهد شد و همین رویکرد موجب می‌شود توجه به کاهش هزینه‌ها از طریق حذف برخی از عوامل بی‌اهمیت و اضافی به صفر برسد. استراتژی اقیانوس آبی، یک رویکرد نوین در حوزه استراتژی‌های کسب و کار است که بوسیله آن، سازمانها توانایی ایجاد فضای بازار جدید و بی‌رقیب را دارند. این استراتژی از دو عنصر اصلی "تمایز" و "کاهش هزینه" بهره می‌برد و با استفاده از مجموعه‌ای از روشها و ابزارهای مدیریتی، به شرکتها کمک می‌کند تا از رقبا پیشی بگیرند و به بازارهای جدید نفوذ کنند.



فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا انتصاب محسن رضایی را تبریک گفت

سرلشکر پاسدار خلیان علی عبداللهی فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا با صدور پیامی، انتصاب محسن رضایی به عنوان نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی و دبیری این شورا را تبریک گفت و بر اهمیت تقویت هماهنگی‌های راهبردی تأکید کرد. فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا در این پیام با اشاره به سوابق اجرایی و مدیریتی محسن رضایی، حضور وی در مسند دبیری شورای عالی امنیت ملی را در شرایط کنونی که کشور با تهدیدات ترکیبی امنیتی و اقتصادی روبرو است، گامی مؤثر برای مدیریت موفق امور دانست. وی با برشمردن تجربیات رضایی در دوران فرماندهی سپاه پاسداران در هشت سال دفاع مقدس، بنیان‌گذاری سازمان اطلاعات سپاه و دبیری مجمع تشخیص مصلحت نظام، این پشینه را پشتوانه ارزشمندی برای پیشبرد اهداف کشور و تدوین برنامه‌های راهبردی ارزیابی کرد. سرلشکر عبداللهی همچنین تأکید کرد که حضور در این جایگاه می‌تواند هماهنگی راهبردی بین میدان‌های عملیاتی و دیپلماسی سیاسی و اقتصادی را در چارچوب رویکرد مقاومت تقویت کند. وی در پایان این پیام، آمادگی کامل قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا و ستاد کل نیروهای مسلح را برای همکاری با دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در راستا تحقق منویات رهبر معظم انقلاب و تأمین امنیت پایدار ملی اعلام کرد.

تغییر وضعیت تنگه هرمز بازگشت‌ناپذیر است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه وضعیت تنگه هرمز به شرایط پیش از جنگ بازنمی‌گردد اعلام کرد که هیچ راه‌حل نظامی برای تغییر این شرایط وجود ندارد و نظم جدید منطقه باید مورد پذیرش قرار گیرد.

علی نیکزاد در نشست علنی مجلس که به صورت مجازی برگزار شد با تقدیر از تمامی دستگاه‌های مسئول در تسهیل سفر زائران اربعین حسینی از میزبانی و مهمان‌نوازی دولت و ملت عراق قدردانی کرد و آن را نشانه‌ای از وحدت و برادری میان دو ملت دانست.

وی در ادامه با اشاره به شرایط منطقه تصریح کرد جمهوری اسلامی ایران به متجاوزان تفهیم کرده است که قرار نیست تنگه هرمز به شرایط قبل از جنگ بازگردد و نیروهای مسلح کشور به صورت عملی نشان داده‌اند که بازگشایی این آبراه مسیر نظامی ندارد.

نماینده مردم اردبیل در مجلس با اشاره به مذاکرات با دولت عمان تأکید کرد ایران هیچ مسیری را غیر از مسیر مورد توافق دو کشور به رسمیت نمی‌شناسد و تردد کشتی‌ها تنها از مسیر تعیین‌شده و ارتقای معیشت مردم اعلامی دولت جمهوری اسلامی امکان‌پذیر است.

نیکزاد در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت و همدلی میان مسئولان و کارگزاران نظام عنوان کرد همه ارکان حاکمیت ملزم به اجرای اوامر فرماندهی کل قوا هستند.

نایب رئیس مجلس با بیان اینکه اولویت اصلی کشور کاهش مشکلات اقتصادی و ارتقای معیشت مردم است از کمیسیون‌های تخصصی خواست در تعامل با وزارتخانه‌ها اقدامات مؤثر اقتصادی را با جدیت دنبال کرده و گزارش آن را به اطلاع مردم برسانند.

شرایط جدید انتقال و مهمانی به دانشگاه تهران ابلاغ شد

معاونت آموزشی دانشگاه تهران در اطلاعیه‌ای ضوابط پذیرش دانشجویان مهمان و انتقالی در مقطع کارشناسی برای سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵ را اعلام کرد و از اعمال محدودیت‌های جدید برای متقاضیان خبر داد. طبق این دستورالعمل و بر اساس مقررات آموزشی وزارت علوم و دانشگاه، در سال تحصیلی پیش رو تنها درخواست پذیرفته‌شدگان دوره‌های روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی مورد بررسی قرار می‌گیرد. بر این اساس، دانشگاه تهران امکان رسیدگی به تقاضای دانشجوینان نوبت دوم یا شبانه، پذیرفته‌شدگان بر اساس سوابق تحصیلی و دانشجویان پردیس‌های خودگردان را ندارد و درخواست این گروه‌ها پذیرفته نخواهد شد.

همچنین با توجه به تکمیل ظرفیت کلاس‌ها، پذیرش درخواست‌های مهمانی و انتقال دانشجویان واحدهای اقماری به واحدهای اصلی دانشگاه تهران نیز ممنوع اعلام شده است و این درخواست‌ها بررسی نمی‌شوند.

خسارت ۱۰ همتی به ۱۴۹ اثر تاریخی و فرهنگی

سید رضا صالحی‌امیری وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از آسیب‌پذیگی ۱۴۹ اثر تاریخی و فرهنگی کشور در حوادث اخیر خبر داد و ارزش ریالی خسارات وارداشده را بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد کرد.

سید رضا صالحی‌امیری با اشاره به آخرین ارزیابی‌ها از وضعیت بناها و محوطه‌های تاریخی کشور اعلام کرد این آثار با میزان تخریبی بین ۱۰ تا ۹۰ درصد مواجه شده‌اند. پیش از این برآوردها حاکی از خسارت هفت و نیم هزار میلیارد تومانی بود که با تجدید ارزیابی و تغییرات قیمت، این رقم به بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

کارشناسان و متخصصان این وزارتخانه در حال تدوین برنامه‌های تخصصی برای مرمت هر یک از این آثار متناسب با شدت آسیب هستند. تأمین منابع مالی برای بازسازی نیز از سه مسیر مشارکت دستگاه‌های دولتی در قالب مسئولیت اجتماعی، تخصیص بودجه عمومی و کمک‌های ایرانیان خارج از کشور پیش‌بینی شده است.

گروه ایران

https://asre-eghtesad.com

ایران با

بومی‌سازی پنج سامانه پیشرفته در حوزه‌های پدافندی، موشکی و پهپادی، ضمن عبور از مرحله مهندسی معکوس، توان عملیاتی و بازدارندگی خود را با تکیه بر الگوریتم‌های هوش مصنوعی چشمگیری ارتقا داد

صنعت هوافضای جمهوری اسلامی

ایران با عبور از مرحله ایده‌پردازی، به لایه عملیاتی‌سازی فناوری هوش مصنوعی دست یافته است. متخصصان و فناوریان داخلی با بومی‌سازی پیچیده‌ترین الگوریتم‌های یادگیری ماشین و پردازش تصویر، موفق شده‌اند محصولات متعددی را در حوزه هوافضا و صنایع دفاعی پیاده‌سازی کنند. این تحول، پارادایم‌های قدرت را در صنایع نوین تغییر داده و توان بازدارندگی و عملیاتی کشور را به سطح خودمختاری هوشمند ارتقا داده است. در ادامه به پنج دستاورد شاخص این حوزه که نماد گذار ایران از مهندسی معکوس به نوآوری‌های بومی است پرداخته می‌شود.

سامانه پیامبر اعظم به عنوان نخستین سیستم یکپارچه فرماندهی و کنترل پدافند بومی شناخته می‌شود. این سامانه با بهره‌گیری از هوش مصنوعی، عملیات رهگیری اهداف، تخصیص نوع سلاح و پیش‌بینی نیت دشمن را بر عهده دارد. با طراحی تولید این سامانه، صنعت فرماندهی و کنترل در کشور کاملاً بومی شده و فرآیند تصمیم‌گیری برای فرماندهان نبرد در شرایط پیچیده عملیاتی تسهیل گشته است. این سیستم با یکپارچه‌سازی حجم بالایی از داده‌های درافاتی، عملکرد دفاعی را برای مقابله با تهدیدات هوایی بهینه می‌کند.

سامانه سهم دومین دستاورد مهم در حوزه پردازش هوشمند تصاویر ماهواره‌ای است. این سامانه با طراحی الگوریتم‌های پیشرفته یادگیری ماشین، امکان تحلیل تصاویر ماهواره‌ای چندباندی را فراهم می‌سازد. از این فناوری برای آشکارسازی پدیده‌های محیطی، شناسایی سطح زیر کشت اراضی کشاورزی و تولید گزارش‌های

با اتکا بر دانش داخلی

هوشمندسازی سیستم‌های پدافندی و ناوبری



مکان‌محور استفاده می‌شود. این سامانه علاوه بر بخش پردازشی، دارای یک پلنفرم تحلیل داده‌های مصنوعی، عملیات رهگیری اهداف، تخصیص نوع سلاح و پیش‌بینی نیت دشمن را بر عهده دارد. با طراحی تولید این سامانه، صنعت فرماندهی و کنترل در کشور کاملاً بومی شده و فرآیند تصمیم‌گیری برای فرماندهان نبرد در شرایط پیچیده عملیاتی تسهیل گشته است. این سیستم با یکپارچه‌سازی حجم بالایی از داده‌های درافاتی، عملکرد دفاعی را برای مقابله با تهدیدات هوایی بهینه می‌کند.

در بخش سامانه‌های پروازی، دانش فنی کنترل دسته‌جمعی پهپادها با استفاده از اصول هوش جمعی بومی‌سازی شده است. این فناوری امکان پرواز هماهنگ ده‌ها پهپاد را بدون دخالت مستقیم انسان فراهم می‌کند. پهپادها با استفاده از الگوریتم‌های پرواز خودمختار و سامانه‌های ارتباطی پیشرفته، الگوهای پیچیده هندسی گویرنتم‌های پیشرفته یادگیری ماشین، و مانورهای گروهی را در آسمان اجرا می‌کنند. این فناوری با قابلیت کنترل چندعاملی، گام مهمی در ارتقای توان عملیاتی پرنده‌های بدون سرنشین در کاربردهای صنعتی، امدادی و تبلیغاتی محسوب می‌شود.

موشک قاسم بصیر با بردی فراتر از هزار و دویست کیلومتر، چهارمین دستاورد کلیدی این گزارش است. این موشک با دقت بسیار بالا و خطای اصابت کمتر از یک متر، در شرایط جنگ الکترونیک شدید آزمایش شده و کارآمدی خود را اثبات کرده است. تجهیز این موشک به سامانه پیشرفته تصویرساز حرارتی و بهره‌گیری از هوش مصنوعی در کاونده بصری، قابلیت شناسایی و انتخاب هدف اصلی از میان اهداف فرعی را فراهم آورده است. این ویژگی سبب شده تا سامانه هدایت موشک بدون نیاز به ماهواره‌های مکان‌یابی خارجی، دقت نهایی خود را در فاز پایانی پرواز تضمین کند.

پنجمین دستاورد، پهپادهای شناسایی نسل جدید با قابلیت بینایی ماشین است. این سامانه‌ها مجهز به پردازش تصویر آنلاین در ایستگاه زمینی هستند که امکان نقشه‌برداری هوشمند و شناسایی خودکار اشیاء را فراهم

می‌کنند. الگوریتم‌های یادگیری ماشین در این پهپادها، داده‌های تصویری را به صورت بلادرنگ تحلیل کرده و نوع گیاهان، بافت زمین یا سایر ویژگی‌های مورد نیاز را شناسایی می‌کنند. این فناوری به پهپاد اجازه می‌دهد در مناطق صعب‌العبور بدون کنترل مستقیم، تصمیمات هوشمند برای مسیر پرواز و نقاط مهم نقشه‌برداری اتخاذ کند.

توسعه این پنج محصول، نشانگر بلوغ فناوری در صنایع هوافضای ایران است. جایگزینی تصمیم‌گیری انسانی با پردازش هوشمند در صحنه‌های نبرد و پایش محیطی، مرزهای دقت و بهره‌وری را جابه‌جا کرده است. اکنون هوش مصنوعی نه یک ابزار جانبی، بلکه ضرورتی راهبردی برای صیانت از آسمان و زمین کشور است که با تکیه بر توان داخلی و دانش نخبگان جوان، مسیر پیشرفت در لبه دانش جهانی را با سرعتی باورنکردنی طی می‌کند.

مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد:

موانع عدم دستیابی ایران به توسعه دولت الکترونیک



مخابرات و یونسکو ارسال شده و سپس در محاسبات نهایی لحاظ می‌شوند. فقدان تقسیم کار مصوب و مرجع راهبری واحد در این مسیر، باعث شده است تا میان واقعیت عملکرد کشور و

تصویری که در ارزیابی‌های بین‌المللی ثبت می‌شود، فاصله ایجاد شود. یکی از یافته‌های کلیدی این

گزارش، وجود ابهام در صلاحیت حقوقی دستگاه‌ها برای ارسال آمار به مراجع جهانی است. طبق قوانین موجود، مرکز آمار ایران مرجع رسمی تهیه و انتشار آمارهای ملی و محور تعاملات بین‌المللی است، اما در عمل،

سازمان فناوری اطلاعات و سایر مراکز تابعه وزارت ارتباطات پرسشنامه‌های تخصصی را تکمیل و ارسال می‌کنند. این تداخل وظایف و نبود مکانیزم اعتبارسنجی واحد، ریسک استفاده از داده‌های قدیمی یا برآوردهای جایگزین توسط نهادهای بین‌المللی را افزایش داده است.

مرکز پژوهش‌ها چهار کاستی بزرگ شامل فقدان نگاشت نهادی، نبود مرجع راهبری واحد، ضعف دیپلماسی تخصصی و ابهام در صلاحیت تولید داده را از مهم‌ترین موانع پیش‌رو برمی‌شمارد. برای رفع این چالش‌ها، پیشنهاد شده

است که یک مدل سه‌سطحی حکمرانی مستقر شود. در سطح عالی، شورای اجرایی فناوری اطلاعات مسئولیت نظارت را بر عهده بگیرد و وزارت امور خارجه هماهنگی دیپلماتیک را تأمین کند. در سطح عملیاتی نیز کمیته ملی شاخص توسعه دولت الکترونیک به ریاست سازمان فناوری اطلاعات تشکیل شود تا به عنوان نقطه تماس ملی، مدیریت پایشی و اجرای ارزیابی‌های اولیه را پیش ببرد.

همچنین طراحی داشبورد ملی شاخص توسعه دولت الکترونیک و اجرای ارزیابی‌های آینده‌ای پیش از گزارش‌های رسمی سازمان ملل، از دیگر راهکارهای عملیاتی پیشنهادی است. این اقدام به دستگاه‌های اجرایی فرصت می‌دهد تا دست‌کم شش ماه پیش از ارزیابی‌های جهانی، نقاط ضعف خود را در حوزه‌هایی مانند داده باز، چندزبانه بودن درگاه‌ها و کیفیت خدمات برخط شناسایی و اصلاح کنند. در نهایت، ارتقای جایگاه ایران در این حوزه مستلزم آن است که مسیر میان عملکرد واقعی تولید داده معتبر و امتیازدهی بین‌المللی به یک زنجیره شفاف و مسئولیت‌پذیر تبدیل شود.

سرمقاله

پایان نفت، پایان معادلات؛ جهان غرب در طوفان فروپاشی انرژی

علیرضا محمودی فرد - سادکترای حرفه‌ای آینده‌پژوهی، پژوهشگر و مدرس دانشگاه‌ها

در دنیایی که اقتصاد آن بر روی لایه‌های نفت‌گونه‌ی زیر زمین، بنا شده است، اتمام ذخایر نفتی، دیگر یک نظریه‌ی علمی دور از دسترس نیست، بلکه یک "سناریوی راهبردی بحران‌زا"ست که نقشه‌ی قدرت جهانی را بازنویسی می‌کند. اگر چنین افولی در میانه‌ی جنگی تمام‌عیار میان ایران و آمریکا رقم بخورد، جهان غرب با "شوکی بی‌نظیر" در تاریخ اقتصاد مدرن مواجه خواهد شد. در این یادداشت، تبعات این رخداد هم‌زمان را برای آمریکا و اروپا، با نگاهی فراتر از اعداد، واکاوی می‌کنیم.

۱. آمریکا؛ از "جزیره‌ی امن" تا "گرداب تورم" برخلاف تصور رایج، ایالات متحده به‌لطف انقلاب شیل، از یک واردکننده به صادرکننده‌ی خالص نفت تبدیل شده است؛ این مزیت ساختاری، به‌معنای "جزیره‌ای امن در برابر طوفان" نیست، اما به آمریکا "بالشی نسبی" برای جذب شوک می‌دهد. بااین‌حال، "مصونیت مطلق" یک توهم است؛ آمریکا بخشی از یک بازار جهانی به‌هم‌پیوسته است و قیمت‌های سوخت، مطابق نرخ‌های جهانی، تعیین می‌شوند. افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت بنزین در پی بحران، به‌معنای کاهش محسوس قدرت خرید خانوارهاست و فشار سیاسی سنگینی را بر دولت آمریکا، به‌ویژه در آستانه‌ی انتخابات، تحمیل خواهد کرد؛ شاید مهم‌تر از آن، این بحران، فدرال رزرو را در "تنگنای تاریخی" قرار می‌دهد: از یک‌سو، تورم ناشی از انرژی، بانک مرکزی را به افزایش نرخ بهره سوق می‌دهد و از سوی دیگر، رکود قریب‌الوقوع، نیازمند کاهش نرخ است. اقتصاددانانی چون "توریل روابیتی" هشدار می‌دهند که تکرار اشتباه دهه‌ی ۱۹۷۰، که تورم را با سیاست‌های انبساطی تشدید کرد، می‌تواند فاجعه‌بار باشد.

۲. اروپا؛ قربانیان فعال در میدان نبرد انرژی اگر آمریکا در این میدان، "مجروح سرپا" باشد، اروپا "برهنه‌ترین بازیکنان" این بازی است. وابستگی شدید اروپا به واردات انرژی، به‌ویژه گاز طبیعی و فقدان منابع داخلی قابل‌توجه، آن را به‌شدت در برابر نوسانات قیمت و اختلال در عرضه، آسیب‌پذیر کرده است. مدل‌های اقتصادی نشان می‌دهد که افزایش قیمت نفت تا ۱۰۸ دلار در هر بشکه، می‌تواند نیم‌درصد از تولید ناخالص داخلی اروپا را بتراشد و تورم را تا یک درصد افزایش دهد؛ این یعنی "رکود تورمی" در قلب اروپا.

در چنین سناریویی، کشورهای صنعتی اروپا، از جمله آلمان و ایتالیا که ستون‌های اقتصاد این قاره هستند، با انقباض شدید فعالیت‌های صنعتی مواجه می‌شوند. در این میان، بریتانیا که به‌شدت به نیروگاه‌های گازی متکی است، بیش از دیگران به معرض خطر است. به‌گونه‌ای که صندوق بین‌المللی پول هشدار داده که اقتصاد این کشور در برابر افزایش قیمت گاز، "به‌شدت آسیب‌پذیر" است؛ مضاف بر این، اختلال در حمل‌ونقل کودهای شیمیایی از تنگه‌ی هرمز، مستقیماً امنیت غذایی اروپا را تهدید می‌کند و موجی از تورم مواد غذایی را به‌مراه خواهد داشت.

۳. بازی برندگان و بازندگان جدید این بحران، معادلات قدرت را نیز تغییر می‌دهد. در حالی که اروپا و آسیا درگیر تورم و رکوند، کشورهای صادرکننده‌ی انرژی مانند نروژ، کانادا و حتی روسیه، از افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها منتفع می‌شوند. این یک "انتقال ثروت عظیم" از مصرف‌کنندگان غربی به تولیدکنندگان نفت است. نتیجه‌گیری

اتمام ذخایر و بحران انرژی، به‌ویژه در تقابل با ایران، غرب را در موقعیتی بی‌سابقه قرار می‌دهد: "تورم مهارناپذیر، رکود فراگیر و بحران ژئوپلیتیکی هم‌زمان". آمریکا با هزینه‌های سنگین سیاسی و کاهش قدرت خرید شهروندان مواجه است، اما اروپا با تهدیدی وجودی روبه‌روست که می‌تواند زیرساخت‌های صنعتی و رفاه اجتماعی آن را برای نسل‌ها، متزلزل کند. این جنگ، دیگر صرفاً بر سر مرزهای جغرافیایی نیست؛ بلکه بر سر بقای یک سبک زندگی وابسته به نفت است.

خبر

دستور کار وزارت بهداشت؛

احیای قانون تربیت بهداشتکاران دهان و دندان

وزارت بهداشت با هدف توسعه خدمات پایه و پیشگیرانه در مناطق محروم، اجرای قانون تربیت بهداشتکاران دهان و دندان را پس از چندین دهه وقفه در اولویت قرار داد.وزیر بهداشت بر ضرورت بازگشت این سیاست به چرخه اجرا تأکید کرده و برنامه‌ریزی برای تربیت نیروهای حد واسط سلامت دهان را در سال‌های جاری آغاز کرده است. قانون مربوط به این حوزه که در فروردین ماه سال ۱۳۶۰ به تصویب رسیده بود، وزارت بهداشت را مکلف می‌کرد برای گسترش خدمات بهداشتی در مناطق روستایی، نسبت به پذیرش و آموزش بهداشتکاران دهان و دندان اقدام کند. با وجود این تکلیف قانونی، اجرایی نشدن کامل آن در دهه‌های گذشته موجب شده است بسیاری از مردم به دلیل کمبود خدمات پایه، تنها در مراحل پیشرفته و پر هزینه بیماری‌های دهان و دندان به مراکز درمانی مراجعه کنند.کارشناسان نظام سلامت معتقدند استقرار نیروهای حد واسط در شبکه بهداشت می‌تواند با اولویت‌بخشی به غربالگری، آموزش و مراقبت‌های اولیه، مانع از پیشرفت بیماری‌ها شود. هدف از اجرای این طرح نه جایگزینی دندانپزشکان، بلکه تکمیل پیر سلامت و استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود برای ارتقای عدالت در دسترسی به خدمات ضروری است. برای تحقق این هدف، تدوین برنامه عملیاتی، پذیرش دانشجویان و ایجاد زیرساخت‌های آموزشی متناسب با نیاز مناطق محروم در دستور کار وزارت بهداشت قرار گرفته است تا سلامت دهان و دندان به بخشی جدایی‌ناپذیر از مراقبت‌های اولیه سلامت تبدیل شود.



اقدامات دیپلماتیک و مذاکرات تحت نظر نهادهای عالی حاکمیتی و در راستای حفظ منافع و مصالح ملی ملت ایران پیش می‌رود و مستندسازی جنایات آمریکا و اسرائیل برای پیگیری در مجامع حقوقی به طور

مداوم در دستور کار وزارتخانه قرار دارد.

سازوکارهای امنیتی زمانی پایدار است که بر پایه واقعیات و با مشارکت کشورهای منطقه شکل بگیرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان با تأکید بر استقلال تصمیم‌گیری‌های کشور در اسناد بین‌المللی خاطرنشان کرد تمام

کسب جایگاه نخست بانک صنعت و معدن

در سامانه فوریت‌های اداری

بانک صنعت و معدن در ارزیابی عملکرد بانک‌ها در سامانه فوریت‌های اداری (فواد ۱۲۸) با کسب امتیاز ۸۷، موفق به کسب رتبه نخست در میان بانک‌های دولتی شد.

به گزارش عصراقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، بر اساس نتایج ارزیابی مرکز بازرسی سازمان اداری و استخدامی کشور از عملکرد دستگاه‌های اجرایی در حوزه پاسخگویی به درخواست‌ها و شکایات مرتبط با سامانه فوریت‌های اداری (فواد ۱۲۸) در تیرماه ۱۴۰۵ که در جلسه هیأت دولت به استحضار رییس جمهور و اعضای هیأت دولت رسید، این بانک در جایگاه نخست بانک‌های دولتی قرار گرفت.

این موفقیت، بیانگر اهتمام بانک صنعت و معدن به ارتقای کیفیت پاسخگویی، رسیدگی مؤثر و به‌موقع به درخواست‌ها و شکایات و تقویت رضایتمندی ذینفعان است.

در همین راستا، مرکز بازرسی سازمان اداری و استخدامی کشور از کارکنان مدیریت بازرسی و پاسخگویی به شکایات بانک صنعت و معدن به پاس عملکرد مطلوب و تلاش‌های صورت‌گرفته در این حوزه تقدیر کرد.

کسب این رتبه، حاصل تلاش و همکاری مجموعه مدیریت بازرسی و پاسخگویی به شکایات و تعامل مناسب کارکنان دیگر بخش های بانک صنعت و معدن در مسیر تحقق رویکرد مشتری‌مداری، پاسخگویی و صیانت از حقوق ذینفعان است و بر عزم این بانک برای تداوم روند بهبود عملکرد و ارتقای استانداردهای پاسخگویی تأکید دارد.

ورود بانک رفاه کارگران به عرصه بانکداری ارزش‌آفرین

مدیرعامل بانک رفاه کارگران زنجیره مکانیزه تهاتر مطالبات و بدهی‌های سازمان تأمین اجتماعی (تکو) گامی عملی برای تأمین مالی غیرتورمی و پشتیبانی از زنجیره تولید محسوب می‌شود .
به گزارش عصراقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اسماعیل لله‌گانی با بیان این مطلب در همایش ملی «معرفی و تبیین بهره‌برداری از توکن تکو» که صبح امروز یکشنبه ۱۸ مرداد ماه در محل هتل هما تهران برگزار شد، این زنجیره را نقطه عطفی در مدیریت مطالبات و بدهی‌های سازمان تأمین اجتماعی برشمرد و با اشاره به ظرفیت‌های این بانک در مسیر اجرای آن گفت: بانک رفاه کارگران با عبور از بانکداری سنتی و دیجیتال، وارد عرصه «بانکداری ارزش‌آفرین» شده است. این بانک تحول خود را بر پایه ایجاد راهکارهای هوشمند و متنوع مالی، حمایت از اکوسیستم تولید و ایجاد اعتبار شفاف برای خانوارها و نگاه‌ها دنبال می‌کند.

وی با تأکید بر ضرورت هدایت منابع بانکی به سمت فعالیت‌های واقعی و مولد و پشتیبانی از زنجیره تولید، اظهار کرد: تحقق بانکداری ارزش‌آفرین نیازمند ابزارها و موتورهای محرک قوی است. در بانک رفاه کارگران این ابزارها و موتورها در شش محور شامل توکنایز کردن دارایی‌ها و مطالبات، توسعه ابزارهای ترکیبی و تعهداتی، تأمین مالی زنجیره‌ای متنوع، به‌کارگیری داده‌کاوی و هوش مصنوعی، اعتبارسنجی هوشمند و رفتارمحور و پیاده‌سازی روش‌های مکانیزه تهاتر و تسویه، عملیاتی و پیاده‌سازی شده است.

منابع بانک کشاورزی از هزار همت عبور کرد

مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به ثبت رکورد جدید جذب سپرده و عبور منابع این بانک از مرز هزار همت، تحقق کامل مأموریت این بانک در حمایت از امنیت غذایی کشور را منوط به اجرای مصوبه افزایش سرمایه دانست و تأکید کرد: بانک کشاورزی بخش مهمی از مسئولیت خود را در حوزه تجهیز منابع انجام داده است و اکنون تکمیل زنجیره حمایت از تولید و امنیت غذایی، نیازمند اجرای به‌موقع تعهدات دولت در قبال این بانک است.

به گزارش عصراقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، وهب متقی‌نیا با بیان این‌که بانک کشاورزی در سال ۱۴۰۴ با جذب ۳۵۰ همت سپرده ارزی و ریالی، موفق به ارتقای منابع تا سطح ۸۰۰ همت شد، افزود: در ادامه این روند، طی سال جاری با جذب بیش از ۲۰۰ همت دیگر، مجموع منابع این بانک از هزار همت عبور کرده است؛ دستاوردی که در شرایط محدودیت‌ها و چالش‌های اقتصادی و با اتکا به اعتماد مردم، طراحی محصولات متنوع و تمرکز بر نیازهای واقعی بخش کشاورزی و صنایع غذایی محقق شده و سهم بانک را به ۷.۱۷ درصد رسانده و مسیر دستیابی به هدف ۸ درصدی را هموار کرده است.

وی با اشاره به تغییر ترکیب سپرده‌ها و حرکت به سمت افزایش سهم منابع ارزان‌قیمت، گفت: اجرای راهبردهای تجهیز منابع و پایداری خدمات، ضمن کاهش بهای تمام‌شده پول، بهبود شاخص‌های کلان عملکردی بانک و تقویت توان بانک کشاورزی برای تأمین سرمایه در گردش تولیدکنندگان، پشتیبانی از فعالان بخش کشاورزی، دام، طیور، شیلات و صنایع غذایی و در نهایت حمایت عملی از امنیت غذایی کشور را به همراه داشته است.

وزیر اقتصاد وعده داد:

افزایش رقم کالابرگ به زودی انجام می‌شود



در روزهایی که تلاطم‌های اقتصادی بیش از هر زمان دیگری بر سفره‌های دهک‌های پایین جامعه سایه انداخته، سخنان اخیر وزیر اقتصاد، دریچه‌ای جدید از امید و البته پرسش‌های جدی را گشوده است. سیدعلی مدنی‌زاده با اشاره به بازنگری در ساختار کالابرگ الکترونیکی، از «به‌زودی»‌هایی سخن می‌گوید که قرار است زخم تورم معیشتی را مرهم باشد. اما واقعیت این است که این طرح، فراتر از یک وعده، با گره‌های کوری در هم تنیده شده که بازخوانی آن برای تحلیلگران اقتصادی الزامی است.

پازل ناتمام؛ وقتی جنگ معادلات را برهم می‌زند

اعتراف صریح وزیر به تغییر موازنه پس از وقوع شرایط جنگی، پرده از حقیقتی برمی‌دارد که پیش از این در لایه‌های پنهان بودجه رسوب کرده بود.

کالابرگ که قرار بود به عنوان یک سپر حمایتی، قدرت خرید مردم را در برابر نوسانات ارزی بیمه کند، خود به

اسارت کمبود منابع درآمدی درآمد. زمانی که طرح ریزی شد، پیش‌فرض‌ها بر پایه ثبات نسبی و درآمدهای نفتی پایدار بود، اما با تغییر آرایش منطقه و ورود به فاز «اقتصاد جنگی»، منابع پیش‌بینی شده عملاً به سراب تبدیل شدند.تحلیل‌گران معتقدند ناترازی انرژی و کسری بودجه، دو لبه قیچی بودند که بند ناف اعتبارات کالابرگ را بریدند. حالا که مدنی‌زاده از «تصمیمات جدید» سخن می‌گوید، پرسش اساسی این است: این منابع از کدام چشمه سیراب خواهند شد؟ آیا پرسش اساسی این است: این منابع از بانک مرکزی و عملیات بازار باز خواهیم بود یا این بار دولت قصد دارد با جراحی در هزینه‌های غیرضروری، حق سفره مردم را بستاند؟

معیشت مردم؛ در دوراهی تورم و کالا

افزایش رقم کالابرگ، اگرچه در کوتاه‌مدت می‌تواند شوکی مثبت به قدرت خرید وارد کند، اما در

با بهره‌گیری از درآمدهای مالیاتی هدمند و واقعی‌سازی قیمت‌ها در بخش‌های غیرمولد، منابع کالابرگ را تثبیت کند، می‌توان امیدوار بود که «تورم معیشتی» مهار شود.اما نباید فراموش کرد که جامعه امروز، خسته از نوسانات لحظه‌ای قیمت‌ها، به دنبال ثبات است، نه فقط افزایش رقم ریالی. انتظار می‌رود دولت با شفافیت کامل، نه تنها زمان دقیق افزایش اعتبار، بلکه منشأ تأمین این اعتبار را نیز اعلام کند تا از هراس پولی شدن کسری بودجه در بازار کاسته شود. سفره‌های مردم، امروز بیش از هر چیز به «امنیت روانی» نیاز دارند؛ امنیتی که از مسیر واقعی‌سازی اقتصاد و عبور از شعارهای بدون پشتوانه می‌گذرد. پاشنه آشیل دولت در ماه‌های پیش‌رو، همین «کالابرگ» خواهد بود؛ یا به عنوان ناجی معیشت یا به عنوان گرهی جدید بر ریسمان اقتصاد.

افزایش رقم کالابرگ به زودی
وزیر اقتصاد گفت: برنامه‌ریزی‌ها و تصمیمات جدیدی برای افزایش اعتبار کالابرگ در حال اتخاذ است و ان‌شاءالله منابع آن به زودی تأمین خواهد شد. به گزارش ایسنا، سیدعلی مدنی‌زاده درباره وضعیت طرح کالابرگ گفت: واقعیت این است که با توجه به شرایط به‌وجودآمده ناشی از جنگ، در بحث تأمین منابع برای افزایش آن، برنامه‌ریزی انجام می‌شد. وی با اشاره به اینکه از زمانی که طرح کالابرگ شروع شده، جنگی در کشور وجود نداشت، افزود: وقتی وارد جنگ شدیم، منابعی که پیش‌بینی شده بود، عملاً محقق نشد. اما اکنون با برنامه‌ریزی‌ها و تصمیمات جدیدی که در حال اتخاذ است، ان‌شاءالله آن منابع نیز تأمین خواهد شد. وزیر اقتصاد در پایان تأکید کرد: به زودی به مردم اعلام خواهیم کرد.

معاونت روابط بین‌الملل بانک مرکزی خبر داد:

زیرساخت‌های تجاری بانک مرکزی بروز می‌شود

سطح بانک‌ها است.

معاون روابط بین الملل بانک مرکزی در ادامه افزود: نتیجهٔ فعالیت‌های حوزهٔ بین‌الملل باید باعث «تسهیل تجارت»، «ارتقای حجم مبادلات با سایر کشورها»، «تأمین مالی پروژه‌ها»، «افزایش سرمایه‌گذاری خارجی» و «تبادل تجارت و دانش فنی» باشد.

گفتنی است، در این نشست، دستورکارهای مشخص از جمله سامانه پیشنهادی بانک مرکزی در خصوص مدیریت هوشمند همکاری‌های بین‌الملل تبیین شد و اعضای حاضر در نشست، نظرات و پیشنهادهای فنی، اجرایی و کارشناسی خود را ارائه کردند. همچنین موانع و مشکلات فراروی بانک‌ها در حوزه‌های مرتبط، تبیین و راهکارهای عملیاتی لازم نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.



بین شبکه بانکی است. در همین زمینه، رویکرد بانک مرکزی در حوزه روابط بین‌الملل، توسعهٔ فعالیت‌ها به منظور دستیابی به اهداف ملموس، کُتی و قابل سنجش و نتیجه‌محور شامل «ارتقای وضعیت روابط اقتصادی خارجی» و «ظرفیت‌سازی‌های لازم» در

این نشست در راستای ارتقای تعامل، هم‌افزایی و همکاری‌های مشترک بین بانک مرکزی و بانک‌های عامل در زمینهٔ روابط بانکی بین‌المللی و امور بین‌الملل برگزار شده است، خاطرنشان کرد: هدف از برگزاری این نشست تأکید بر ضرورت تقویت تعامل، همکاری و هم‌افزایی

وقتی نقدینگی به خانه بازمی‌گردد

بورس در قله ۵.۶ میلیونی؛ رقص سرمایه در بزم فلزات



ن توانسته است اعتماد از دست رفته در بازارهای موازی را جبران کند.
سواست‌ما پولی بانک مرکزی، مسیر بازگشت را در پیش بگیرد.دیروز، روز پیروزی «فولاد» و «فملی» بود؛ روزی که بورس نشان داد اگر اعتماد برگردد، حتی قله‌های دست‌نیافتنی نیز فتح‌شدنی هستند. ما این حال، حفظ این جایگاه و جلوگیری از «حباب‌گونه شدن» قیمت‌ها، وظیفه سنگینی است که بر دوش سیاست‌گذاران اقتصادی سنگینی می‌کند. بازار سرمایه حالا در نقطه عطف تاریخی خود ایستاده است؛ جایی که باید انتخاب کرد بین «رشد پایدار» یا «نوسان هیجانی»، سفره بورس چیده شده، اما باید دید آیا طعم سودهای شیرین در ذائقه سهامداران ماندگار خواهد بود یا خیر.

چشم‌انداز؛ عبور از اعداد، رسیدن به واقعیت

ارزش معاملات خرد ۲۵.۵ همتی، سوخت لازم برای تداوم این حرکت صعودی را فراهم کرده است. اما سوال اساسی اینجااست: آیا این صعود، ناشی از بهبود عملیاتی شرکت‌هاست یا صرفاً واکنشی به تورم و کاهش ارزش پول ملی؟

ما در «عصر اقتصاد» معتقدیم که تثبیت شاخص در کانال ۵.۶ میلیون واحد، مستلزم ثبات در سیاست‌های ارزی و شفافیت در بودجه‌های دولتی است. جریان نقدینگی همان‌قدر که سریع

عصر اقتصاد

سه شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۵ . سال بیست و سوم. شماره ۵۹۷۵.

بانک ، بیمه و بورس

بیمه

تداوم اعتماد قرارگاه سازندگی

خاتم‌الانبیا به بیمه دی برای

پنجمین سال متوالی

در نشست مشترک مدیران شرکت بیمه دی و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص)، ضمن قدردانی از خدمات ارائه‌شده به بیمه‌شدگان این مجموعه، بر تداوم همکاری دو مجموعه برای پنجمین سال متوالی و ارتقای هرچه بیشتر کیفیت خدمات درمانی تأکید شد.

به گزارش عصراقتصاد به نقل ازروابط روابط عمومی بیمه دی در ابتدای این مراسم ترکاشوند معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت بیمه دی ضمن ابراز خرسندی از توفیق ارائه خدمات به‌بیمه‌شدگان قرارگاه خاتم برای پنجمین سال متوالی گفت: مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیا زحمات و تلاش‌های بسزایی برای کشور کشیده است ازهمین‌رو شرکت بیمه دی اهتمام خود را جهت ارائه خدمات شایسته در شأن جامعه هدف به کار خواهد گرفت.

در این نشست، کرمعلی با تقدیر از عملکرد شرکت بیمه دی در ارائه خدمات به بیمه‌شدگان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص)، اظهار داشت: تمامی بیمه‌شدگان این مجموعه تجربهای خوشایند و متفاوت از همکاری با بیمه دی داشته‌اند و همین رضایتمندی، زمینه تداوم همکاری با بیمه دی را برای پنجمین سال متوالی فراهم کرده است. در ادامه نظری مدیر درمان و تقی‌زاده، مدیر شعبه ممتاز مرکزی ضمن تأکید بر اهمیت استمرار و توسعه این همکاری، راهکارهایی را در راستای بهبود فرآیندهای خدمت‌رسانی و افزایش سطح رضایتمندی بیمه‌شدگان ارائه کردند.

احمدی مدیر حقوقی شرکت بیمه دی نیز ضمن قدردانی از همکاری کلیه مدیران هلدینگ‌ها در خصوص پیگیری وصول مطالبات، بیان کرد: تداوم ارائه خدمات بیمه ای مستلزم ایفای تعهدات مالی از سوی بیمه گزاران میباشد و در این زمینه مدیریت حقوقی شرکت بیمه دی آمادگی دارد هرگونه همکاری را در این زمینه با بیمه گزاران داشته باشند. کرمعلی مدیر کل هلدینگ های قرارگاه خاتم با اشاره به خدمات مطلوب شرکت بیمه دی در حوزه های بیمه ای به خصوص درمان ضمن تشکر از مدیریت درمان و پرسنل شعبه ممتاز مرکزی ابراز امیدواری کرد که این خدمات همچنان ادامه داشته باشد.

مرحله دوم قرعه‌کشی آلتین‌شو برگزار شد

با پایان یافتن هفته چهارم و پنجم جشنواره فروش تخصصی «آلتین‌شو»، قرعه‌کشی این مرحله برگزار و برترین‌های این دوره معرفی شدند.

به گزارش عصراقتصاد به نقل ازروابط عمومی بیمه سرم، با پایان یافتن هفته چهارم و پنجم جشنواره فروش تخصصی «آلتین‌شو»، قرعه‌کشی این مرحله برگزار و برترین‌های این دوره معرفی شدند.

فواد حاجی‌احمدی، مدیر بیمه‌های زندگی بیمه سرم، با اشاره به استقبال شبکه فروش از جشنواره آلتین‌شو‌افزود: هدف ما از طراحی این جشنواره، تنها ایجاد یک رقابت فروش نیست؛ بلکه ترویج فرهنگ فروش تخصصی است. بیمه‌نامه آلتین به دلیل ساختار منعطف و متصل به دارایی، ابزاری قدرتمند در دستان شبکه فروش است تا بتوانند متناسب با نیاز مشتری، سید دارایی او را مدیریت کنند. وی ضمن قدردانی از مشارکت فعال نمایندگان، ابراز امیدواری کرد که این مسیر در هفته‌های آتی با تمرکز بر کیفیت‌بخشی به پرتفوی بیمه‌های زندگی و ارائه خدمات متمایز به بیمه‌گزاران با قدرت بیشتری ادامه یابد.

بیمه سینا ۲۸ مردادماه به

مجمع می‌رود

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده بیمه سینا برای سال مالی منتهی به ۲۹/۱۲/۱۴۰۴ منتشر شد.

به گزارش عصراقتصاد به نقل ازروابط به نقل از روابط عمومی بیمه سینا ، متن آگهی دعوت به مجمع بیمه سینا به شرح زیر است:بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم و یا نماینده قانونی و تام الاختیار آنان دعوت می شود جهت شرکت در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده برای سال مالی منتهی به ۲۹/۱۲/۱۴۰۴ که ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۲۸/۰۵/۱۴۰۵ در محل تهران خیابان شهید بهشتی ترسیده به خیابان ولیعصر، ساختمان شهید بهشتی شرکت بیمه سینا پلاک ۳۰۹ برگزار می شود، حضور بهم رسانند.
سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنان می توانند جهت دریافت کارت ورود به جلسه مجمع به ارائه کارت ملی، وکالتنامه رسمی برای اشخاص حقیقی و معرفی نامه معتبر برای نمایندگان اشخاص حقوقی از ساعت ۹:۴۵ همان روز به محل برگزاری جلسه مجمع به آدرس فوق مراجعه نمایند.

گزارش های استانی

اخبار

برداشت گندم در زنجان از ۸۵ درصد گذشت

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: برداشت گندم در استان از اول تیرماه آغاز شده و تاکنون بیش از ۸۵ درصد گندم آبی و دیم استان برداشت شده است. پیمان حائری، با اشاره به روند برداشت گندم در استان زنجان، اظهار کرد: برداشت گندم در سطح استان از اول تیرماه آغاز شده و تاکنون بیش از ۸۵ درصد گندم آبی و دیم استان برداشت شده است. وی افزود: با توجه به روند کنونی برداشت، انتظار داریم عملیات برداشت گندم در استان طی دو هفته آینده به طور کامل به پایان برسد. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان درباره کیفیت گندم تولیدی استان در سال جاری نیز گفت: کیفیت گندم تولیدی استان همواره در وضعیت نسبتاً خوبی قرار داشته و امسال نیز محصول تولیدشده از کیفیت مطلوبی برخوردار است.

حائری ادامه داد: شرایط آب‌وهوایی، ارقام مورد استفاده در کشت و همچنین اقدامات کشاورزان در زمینه تغذیه گیاهی و آبیاری از جمله عواملی هستند که بر کیفیت محصول گندم تأثیرگذارند.

وی با بیان اینکه گندم تولیدی استان زنجان از کیفیت مناسبی برخوردار است، خاطرنشان کرد: گندم آبی استان معمولاً کیفیت بسیار خوبی دارد و اقدامات انجام‌شده از سوی کشاورزان در طول دوره کشت نیز در دستیابی به این کیفیت مؤثر بوده است.

ارسال نخستین محموله ۵۳۵ تنی قیر از قم به مقاصد صادراتی

مدیرکل راه‌آهن قم از ارسال محموله ۵۳۵ تنی قیر به مقاصد صادراتی و افزایش حرکت قطار جمکران خبر داد کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم مجید ارجونی گفت: برای نخستین بار محموله ۵۳۵ تنی قیر با هدف صادرات به ترکیه و کشورهای آفریقایی جذب و پس از انجام امور گمرکی در قم، از طریق شبکه ریلی اعزام شد.

مدیرکل راه‌آهن قم افزود: با هماهنگی و تعامل مناسب میان مجموعه‌های مرتبط، نخستین محموله قیر از قم به مقصد صادراتی ارسال شده و این روند در ادامه نیز استمرار خواهد داشت.

وی با اشاره به ظرفیت شبکه ریلی استان در جابه‌جایی کالاهای صادراتی اظهار کرد: استفاده از حمل‌ونقل ریلی برای انتقال محموله‌های صادراتی می‌تواند زمینه توسعه فعالیت‌های بار ریلی و استفاده بیشتر از ظرفیت‌های موجود در استان را فراهم کند. ارجونی ادامه داد: ارسال این محموله از قم، گامی در راستای تقویت حمل‌ونقل ریلی کالا و افزایش نقش راه‌آهن در جابه‌جایی محموله‌های صادراتی است و استمرار این روند نیازمند تداوم هماهنگی میان دستگاه‌ها و مجموعه‌های مرتبط خواهد بود.

مدیرکل راه‌آهن قم همچنین از افزایش روزهای فعالیت قطار جمکران خبر داد و گفت: در دو هفته آینده، حرکت قطار جمکران که هم‌اکنون روزهای پنجشنبه انجام می‌شود، به روزهای سه‌شنبه نیز اضافه خواهد شد.

ارجونی افزود: با اضافه شدن این سروسیس، امکان استفاده بیشتر زائران و مسافران از ظرفیت قطار جمکران فراهم می‌شود.

تخصیص ۷۵ درصدی اعتبارات آذربایجان‌شرقی در سال ۱۴۰۴

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی از تخصیص ۷۵ درصدی اعتبارات استان در سال ۱۴۰۴ خبر داد، رقی که بیش از سه برابر میانگین کشوری ۲۲ درصدی است.

حیدر فتح‌زاده در جمع خبرنگاران با تشریح عملکرد بودجه‌ای استان در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: با وجود چالش‌های ناشی از شرایط جنگی در ابتدا و انتهای سال، اعتبارات عمرانی و هزینه‌ای استان با افزایش قابل توجهی همراه شد.

وی افزود: اعتبارات ابلاغی عمرانی آذربایجان‌شرقی در ابتدای سال ۱۴۰۴ با رشد ۳۵ درصدی نسبت به سال قبل، به پنج هزار و ۳۹۳ میلیارد تومان رسید که با دریافت اعتبارات تکمیلی در طول سال، این رقم به هفت هزار و ۲۲۱ میلیارد تومان افزایش یافت.

فتح‌زاده ادامه داد: در حالی که میانگین تخصیص نقدینگی پرداخت‌شده به استان‌ها در سطح کشور حدود ۲۲ درصد بود، آذربایجان‌شرقی توانست تخصیص ۷۵ درصدی اعتبارات را محقق کند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان‌شرقی، افزایش بیش از ۵۰ درصدی تخصیص اعتبارات استان را حاصل پیگیری‌های استاندار و استفاده از ظرفیت‌های تبصره ۲ قانون بودجه، از جمله اوراق مرابحه، عنوان کرد.

وی همچنین درباره طرح‌های ملی با نام استان گفت: اعتبارات مصوب آذربایجان‌شرقی در این بخش حدود ۶ هزار میلیارد تومان بود که در پایان سال میزان تخصیص آن به ۱۱ هزار و ۵۹۵ میلیارد تومان رسید.

رشد ۳۰ درصدی اعتبارات هزینه‌ای استان
فتح‌زاده با اشاره به اعتبارات هزینه‌ای استان در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: اعتبارات ابلاغی هزینه‌ای با رشد حدود ۳۰ درصدی نسبت به سال قبل، به دو هزار و ۶۴۳ میلیارد تومان رسید و بر اساس ضوابط ابلاغی و با رعایت تناسب و تعادل میان ۲۱ دستگاه اجرایی مشمول بودجه استانی توزیع شد.

واگذاری ۷۹ فرصت سرمایه‌گذاری در خراسان شمالی



سرمایه‌گذاری است و تلاش می‌شود با تعیین تکلیف بسته‌های دارای متقاضی، زمینه اجرای طرح‌ها در استان فراهم شود.

۳۶ طرح در آستانه واگذاری

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی افزود: تاکنون ۳۶ طرح از مجموع بسته‌های سرمایه‌گذاری بی‌نام استان مراحل اهلیت‌سنجی را پشت سر گذاشته‌اند و در مراحل پایانی اخذ مجوز و واگذاری قرار دارند.وی ارزش مجموع این ۳۶ طرح را حدود ۱۵ همت اعلام کرد و گفت: تسریع در مراحل قانونی این طرح‌ها می‌تواند زمینه ورود سرمایه‌گذاران به مرحله اجرا و آغاز فعالیت اقتصادی آنها را فراهم کند.
بجنوردی خاطرنشان کرد: فرآیند اهلیت‌سنجی با هدف بررسی توانمندی و شرایط متقاضیان انجام می‌شود و پس از طی این مرحله، فرآیند صدور مجوز و واگذاری طرح‌ها دنبال خواهد شد.

۷۹ متقاضی سرمایه‌گذاری

وی با اشاره به اعلام آمادگی متقاضیان برای ۷۹ بسته سرمایه‌گذاری بی‌نام اظهار کرد: تعیین تکلیف این بسته‌ها و تسریع در روند بررسی درخواست‌ها از اولویت‌های حوزه اقتصادی استان است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی افزود: دستگاه‌های متولی تلاش می‌کنند با کاهش زمان فرآیندهای اداری و هماهنگی میان دستگاه‌های مرتبط، مسیر سرمایه‌گذاری برای متقاضیان کوتاه‌تر شود.وی گفت: هدف از آماده‌سازی بسته‌های سرمایه‌گذاری بی‌نام این است که سرمایه‌گذار پیش از ورود به فرآیند اجرایی، با یک فرصت مشخص و مطالعه‌شده مواجه باشد و بتواند مراحل قانونی مورد نیاز را با سرعت بیشتری طی کند.

تسریع در جذب سرمایه

بجنوردی تأکید کرد: تعیین تکلیف بسته‌های دارای متقاضی،

رکوردشکنی پرداخت مستمری در استان؛

پرداخت مستمری بازنشستگان لرستان به ۱۷ همت رسید

صداوسیماي مرکز لرستان، رسانه‌ها، فضای مجازی و کانال‌های اطلاع‌رسانی، نحوه محاسبه افزایش حقوق و متناسب‌سازی را به صورت شفاف برای بازنشستگان تشریح کند.

مدیرکل افزود: اطلاع‌رسانی دقیق موجب شد بخش زیادی از ابهامات مستمری‌بگیران درباره نحوه محاسبه حقوق برطرف شود و همکاران ما نیز در شعب سراسر استان پاسخگوی سؤالات مراجعان بودند.

مدیرکل تأمین اجتماعی لرستان با

اشاره به بار مالی اجرای این احکام گفت: با اعمال افزایش حقوق و متناسب‌سازی، میزان پرداخت ماهانه مستمری در استان به حدود دو هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید که نشان‌دهنده حجم بالای تعهدات سازمان و ضرورت پایداری منابع برای استمرار خدمت‌رسانی است.

گودرزی تأکید کرد: پرداخت منظم حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران از اولویت‌های اصلی سازمان تأمین اجتماعی است و تلاش می‌کنیم با مدیریت منابع، اجرای دقیق قوانین و استمرار خدمات، امنیت خاطر جامعه بازنشستگان و مستمری‌بگیران حفظ

کنند.



انجام شده و هدف آن کاهش فاصله میان حقوق بازنشستگان و سطح عمومی دستمزدهاست.

مدیرکل تأمین اجتماعی لرستان افزود: متناسب‌سازی بر اساس فرمول قانونی و با در نظر گرفتن مستمری زمان برقراری، حداقل دستمزد و ضرایب تعیین شده محاسبه و در احکام مستمری‌بگیران اعمال شده است.

گودرزی با بیان اینکه اجرای این

احکام برای بسیاری از بازنشستگان با پرسش‌هایی همراه بود، گفت: اداره کل تأمین اجتماعی لرستان تلاش کرد از طریق حضور در برنامه‌های زنده

مدیرکل تأمین اجتماعی لرستان گفت: مجموع پرداخت مستمری بازنشستگان و مستمری‌بگیران استان به حدود ۱۷ همت رسیده و با اجرای افزایش حقوق و متناسب‌سازی، پرداخت ماهانه از ۲ هزار میلیارد تومان عبور می‌کند.
به گزارش عصر اقتصاد،منوچهر گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر ۹۸ هزار و ۷۴۴ نفر در لرستان مستمری‌بگیر و بازنشسته سازمان تأمین اجتماعی هستند و پرداخت به‌موقع حقوق این افراد یکی از مهم‌ترین تعهدات سازمان به شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه حجم پرداخت‌های سازمان طی سال‌های اخیر روندی افزایشی داشته است، افزود: در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۱ همت بابت تعهدات بلندمدت شامل حقوق بازنشستگان، ازکارافتادگان و بازماندگان پرداخت شد، اما این رقم در سال ۱۴۰۴ به حدود ۱۷ همت افزایش یافته است.

مدیرکل تأمین اجتماعی لرستان ادامه داد: با توجه به اجرای افزایش حقوق مستمری‌بگیران بر اساس ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی و همچنین اجرای متناسب‌سازی حقوق، پیش‌بینی می‌شود

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی

خراسان شمالی گفت که از مجموع ۱۲۱ بسته سرمایه‌گذاری بی‌نام شناسایی‌شده در استان، برای ۷۹ بسته تاکنون متقاضیان سرمایه‌گذاری اعلام آمادگی کرده‌اند.

محسن بجنوردی روز دوشنبه در بازدید از خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) در خراسان شمالی اظهار کرد: مجموع ارزش بسته‌های سرمایه‌گذاری بی‌نام شناسایی‌شده در استان حدود ۳۰ همت برآورد می‌شود که بخش قابل توجهی از آنها وارد فرآیند جذب سرمایه‌گذار شده‌اند.

وی افزود: از مجموع بسته‌های سرمایه‌گذاری بی‌نام استان، تاکنون برای ۷۹ بسته متقاضی سرمایه‌گذاری اعلام آمادگی کرده است که این موضوع نشان‌دهنده ظرفیت مناسب این بسته‌ها برای جذب سرمایه و فعال‌سازی ظرفیت‌های اقتصادی خراسان شمالی است.

۱۲۱ بسته با ارزش ۳۰ همت

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی گفت: بسته‌های سرمایه‌گذاری بی‌نام با هدف تسهیل فرآیند ورود سرمایه‌گذاران، کاهش زمان آغاز فعالیت اقتصادی و فراهم کردن زمینه استفاده از ظرفیت‌های موجود در استان شناسایی و آماده‌سازی شده‌اند.

بجنوردی ادامه داد: این بسته‌ها پس از شناسایی ظرفیت‌های اقتصادی و انجام مطالعات لازم، به شکلی آماده می‌شوند که سرمایه‌گذار بتوانند با طی فرآیندهای قانونی، فعالیت اقتصادی خود را در کوتاه‌ترین زمان ممکن آغاز کند.

وی اظهار کرد: شناسایی این فرصت‌ها یکی از اقدامات مهم برای معرفی ظرفیت‌های اقتصادی استان به سرمایه‌گذاران و تسهیل فرآیند

اخبار

افزایش ۲۵ درصدی صادرات و ۲۶ درصد واردات در اصفهان

مدیرکل گمرکات استان اصفهان از افزایش ۲۵ درصدی صادرات و رشد ۲۶ درصدی واردات گمرکات استان اصفهان از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

رسول کوهستانی پزوه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تشریفات صادرات ۶۱۸ هزار تن کالا به ارزش ۳۹۵ میلیون دلار در چهار ماه نخست امسال در گمرکات استان اصفهان انجام شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از حیث وزن ۲۷ درصد و از لحاظ ارزش ۲۵ درصد رشد داشته است.

وی ادامه داد: همچنین در این مدت تشریفات واردات ۵۶ هزار تن کالا به ارزش ۲۰۵ میلیون دلار از طریق گمرکات استان اصفهان انجام شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن ۴۵ درصد و از لحاظ ارزش ۲۶ درصد رشد داشته است.

مدیرکل گمرکات اصفهان بیان کرد: گمرکات این استان در سالجاری بیش از ۴۳ هزار میلیارد ریال درآمد وصولی (خالص پرداختی به خزانه) داشت که نسبت به مدت مشابه سال قبل چهار برابر رشد داشته است.

سرمایه‌گذاری ۵ هزار میلیارد ریالی در پروژه آب‌رسانی شهید شبان ارومیه

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان‌غربی گفت: پروژه آب‌رسانی شهید شبان ارومیه با اعتبار هزینة شده بیش از پنج هزار میلیارد ریال در ۲ فاز در دست اجراست.

مجتبی نجفی افزود: عملیات اجرایی فاز اول این طرح بیش از ۹۱ درصد پیشرفت فیزیکی و فاز دوم آن ۴۲ درصد پیشرفت دارد که در صورت اتمام کامل طرح ۲۸ هزار و ۶۰۰ نفر از عواید آن بهره‌مند می‌شوند.

وی با اشاره به نزدیک بودن زمان بهره‌برداری از فاز نخست این پروژه در هفته دولت، بر رعایت کامل الزامات و استانداردهای فنی، دقت در اجرای عملیات، حفظ کیفیت کار و تکمیل بخش‌های باقیمانده طبق برنامه زمان‌بندی تأکید کرد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان‌غربی با اشاره به تخصیص ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار جدید به این پروژه افزود: این پروژه از طرح‌های مهم آب‌رسانی استان است که با بهره‌برداری از فاز نخست آن، گام مؤثری در تأمین آب شرب پایدار و ارتقای سطح خدمات‌رسانی به روستاهای تحت پوشش برداشته خواهد شد.

عملیات اجرایی پروژه شهید شبان از سال ۱۴۰۱ با هدف تأمین آب شرب پایدار برای افق جمعیتی حدود ۲۸ هزار نفر طراحی شده و اجرای بیش از ۶۰ کیلومتر خط انتقال و در مجموع بیش از ۱۴۰ کیلومتر شبکه توزیع آب در ۳۳ روستا، از مهم‌ترین بخش‌های این طرح به شمار می‌رود.

تاکنون بیش از ۹۱ درصد عملیات اجرایی فاز نخست پروژه به پایان رسیده و پیش‌بینی می‌شود همزمان با هفته دولت، فاز اول آن به بهره‌برداری برسد تا بیش از ۱۰ روستای پرجمعیت این مجتمع از نعمت آب شرب پایدار بهره‌مند شوند.

پروژه‌های نهضت ملی بنیاد مسکن استان مرکزی ۵۱ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی از اجرای سه هزار و ۵۳۲ واحد مسکونی در قالب پروژه‌های بنیادساخت با پیشرفت فیزیکی ۵۱ درصدی در ۳۱ شهر این استان خبر داد.

علی عسگری در نشست خبری، افزود: بنا به تشخیص شورای عالی مسکن، بخشی از وظایف راه و شهرسازی در اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن به بنیاد مسکن محول شده است که این مسئولیت در ۳۱ شهر استان (به‌جز اراک، ساوه و شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران) توسط بنیاد اجرا می‌شود.

وی بیان کرد: پروژه‌ها در ۲ قالب «بنیادساخت» برای شهرهایی همچون دلپجان، محلات و خمین که با کمبود زمین مواجه هستند و نیاز به ساخت متراکم دارند و «گروه‌ساخت» در شهرهایی که تأمین زمین تسهیل شده است، اجرا می‌شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص بازسازی واحدهای مسکونی خسارت‌دیده از جنگ تحمیلی سوم گفت: بنیاد مسکن در راستای حمایت از آسیب‌دیدگان، با همکاری شهرداری‌ها، صدور پروانه ساختمانی را به‌صورت رایگان انجام داده و اقدامات مربوط به آواربرداری و گودبرداری نیز بدون دریافت هزینه انجام شده است.

عسگری عنوان کرد: برای واحدهای تخریبی و تعمیری ناشی از خسارت‌ها، تسهیلات قرض‌الحسنه و کمک بلاعوض بر اساس ارزیابی کارشناسی پرداخت می‌شود و جبران خسارت لوازم معیشتی نیز به بنیاد مسکن واگذار شده است.

وی افزود: برای واحدهای تخریبی تسهیلات ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و برای واحدهای تعمیری یک میلیارد ریال پیش‌بینی شده و بخش‌هایی از هزینه‌های نظام مهندسی و شیشه نیز رایگان است.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی اضافه کرد: پرداخت‌ها از طریق پیامک و پس از تکمیل صورت‌وضعیت‌ها انجام می‌شود و برای جبران خسارت لوازم خانگی و وسایل معیشتی نیز مبالغی به‌صورت بلاعوض و تسهیلات قرض‌الحسنه در نظر گرفته شده است.عسگری گفت: در پی حملات دشمن آمریکا در جنگ ۱۲ روزه، سه هزار و ۲۰۷ واحد خسارت‌دیده در استان مرکزی ارزیابی شد که از این تعداد، ۲۹ واحد به‌طور کامل تخریب، یک‌هزار و ۳۸۷ واحد نیازمند تعمیر و یک هزار و ۷۶۳ واحد دچار خسارت در و پنجره شده‌اند.

تأکید ایران و ترکیه بر تسهیل ترانزیت و تجارت در مرز بازرگان و گوربولاک

در نشست مشترک انجمن‌های حمل‌ونقل بین‌المللی ایران و ترکیه (ITCAI و UND) در منطقه آزاد ماکو، بر ضرورت تسهیل جریان ترانزیت و تجارت، رفع موانع موجود، تقویت زیرساخت‌های مرزی و بازگشایی بازارچه ساری‌سو تأکید شد.

به گزارش عصر اقتصادبه نقل از روابط عمومی سازمان منطقه آزاد ماکو، تسهیل جریان ترانزیت و تجارت و یافتن راهکارهای عملی برای برون‌رفت از چالش‌های موجود از مهم‌ترین محورهای این نشست بود. نمایندگان دو طرف با اشاره به نقش راهبردی مرز بازرگان در تجارت و ترانزیت میان ایران، ترکیه و اروپا، بر ضرورت اتخاذ تصمیمات اجرایی برای کاهش زمان توقف کامیون‌ها و روان‌سازی تردد ناوگان حمل‌ونقل تأکید کردند.

در این نشست تأکید شد که رانندگان نباید برای دریافت نوبت و عبور از مرز، مدت طولانی در انتظار بمانند و لازم است با اتخاذ تدابیر مناسب، زمان توقف کامیون‌ها در مرز به شکل قابل توجهی کاهش یابد.

همچنین موضوع بازگشایی بازارچه ساری‌سو از سوی هر دو کشور از دیگر مطالبات مطرح‌شده در این نشست بود و شرکت‌کنندگان بر ضرورت فعال‌سازی مجدد این بازارچه به‌منظور توسعه مبادلات تجاری و تسهیل رفت‌وآمد مرزی تأکید کردند.

در ادامه این نشست، با اشاره به شرایط دشوار ناشی از جنگ و بحران‌های اخیر، عنوان شد که با اتخاذ تصمیمات مناسب، در روند ترانزیت و تجارت از مسیر منطقه خلل جدی ایجاد نشد و استمرار فعالیت‌های تجاری و حمل‌ونقلی نشان‌دهنده اهمیت و ظرفیت بالای این مسیر است.

بر اساس آمار ارائه‌شده در این نشست، ترانزیت طی سه ماه گذشته با رشد ۴۶ درصدی همراه بوده و بیش از یک میلیون مورد ترانزیت به ثبت رسیده است. این رشد، ظرفیت بالای منطقه آزاد ماکو و مرز بازرگان را برای توسعه نقش ایران در کریدورهای بین‌المللی حمل‌ونقل بیش از پیش نمایان می‌کند.

فرماندار ماکو نیز در این نشست با تأکید بر ضرورت تقویت زیرساخت‌های منطقه، اظهار کرد که توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل، گمرکی و لجستیکی باید متناسب با رشد تجارت و ترانزیت انجام شود تا امکان پاسخگویی به حجم فزاینده تردد ناوگان فراهم شود.

همچنین دستگردی، سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو، با اشاره به حجم مبادلات تجاری ایران و ترکیه گفت: حجم تجارت دو کشور در یک سال گذشته حدود ۵.۵ میلیارد دلار است که بخش قابل توجهی از این مبادلات از طریق مرز بازرگان انجام می‌شود. وی با اشاره به ظرفیت‌های منطقه آزاد ماکو افزود: شرکت‌های تخصصی در حوزه لجستیک و حمل‌ونقل در منطقه آزاد ماکو مستقر هستند و این منطقه می‌تواند به یکی از مراکز مهم خدمات لجستیکی و ترانزیتی در مسیر ایران و ترکیه تبدیل شود.

دستگردی همچنین راه‌اندازی مرکز مبادلات مالی مشترک را از مطالبات مهم منطقه عنوان کرد و گفت ایجاد سازوکارهای مناسب مالی می‌تواند نقش مؤثری در تسهیل مبادلات تجاری میان فعالان اقتصادی دو کشور داشته باشد.

در این نشست همچنین بر ضرورت افزایش ظرفیت تردد کامیون‌ها تأکید شد و طرفین خواستار آن شدند که ظرفیت عبور کامیون‌ها از حدود ۳۰۰ دستگاه در روز به ۶۰۰ دستگاه در روز افزایش یابد.

اینچه‌برون، پيشران توسعه تجارت ايران با کشورهای آسیای مرکزی

حسین فروزان، دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در دیدار با علی‌اصغر طهماسبی، استاندار گلستان بر ظرفیت‌های راهبردی منطقه آزاد اینچه‌برون در توسعه مبادلات تجاری و اقتصادی کشور تأکید کرد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل ازروابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در این دیدار، موقعیت ویژه اینچه‌برون در مجاورت مرزهای شمالی کشور و دسترسی به مسیرهای تجاری کشورهای همسایه، به‌عنوان ظرفیتی مهم برای تقویت ارتباطات اقتصادی با کشورهای آسیای مرکزی، توسعه صادرات و ترانزیت و رونق اقتصادی شمال‌شرق کشور مورد توجه قرار گرفت.

آغاز عملیات اجرایی طرح «مشارکت در کاهش تنش آبی درگهان ـ هلر»

عملیات اجرایی طرح «مشارکت در کاهش تنش آبی درگهان ـ هلر» با اعتبار یک‌هزار میلیارد ریال از محل منابع داخلی سازمان منطقه آزاد قشم آغاز شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل ازروابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، این طرح با هدف مشارکت در کاهش تنش آبی و ارتقای زیرساخت‌های تأمین آب در شهر درگهان و روستای هلر اجرا می‌شود و حدود ۳۰ هزار نفر از جمعیت شهری و روستایی این مناطق را تحت پوشش قرار خواهد داد. بر اساس شناسنامه پروژه، این طرح با اعتبار یک‌هزار میلیارد ریال از محل منابع داخلی سازمان منطقه آزاد قشم و در مدت ۶۰ روز و طی دو فاز ۳۰ روزه اجرا خواهد شد. با اجرای این طرح، بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ مشترک در شهر درگهان و روستای هلر از ظرفیت‌های ایجادشده برای کاهش تنش آبی بهره‌مند خواهند شد.

روایت ناگفته از پایداری تجاری در روزهای سخت؛ بخش خصوصی از تاب‌آوری می‌گوید

کارت‌های اجاره‌ای و ععمای ارز؛ گره‌های کور تجارت



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تأکید بر نقش مهم رسانه‌ها در تقویت امید و امنیت اقتصادی کشور گفت: بخش خصوصی از هر توافق و تفاهمی که در آن منافع ملی، اقتدار کشور و اصول اساسی جمهوری اسلامی ایران رعایت شده باشد، حمایت می‌کند.به گزارش عصر اقتصاد، صمد حسن‌زاده با اشاره به شرایط دشوار کشور و فشارهای خارجی علیه ایران، افزود: دشمنان همواره به دنبال تضعیف برنامه‌های اقتصادی و آسیب‌زدن به روند توسعه کشور بوده‌اند، اما فعالان اقتصادی و رسانه‌ها در این مسیر کنار یکدیگر برای حفظ امید، استمرار تولید و حمایت از اقتصاد ملی تلاش کرده‌اند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تشکیل ستاد ویژه اقتصادی در اتاق بازرگانی افزود: این ستاد با هدف رصد و پایش وضعیت بنگاه‌های اقتصاد، پایداری تولید، بررسی مسائل زنجیره تامین، موضوعات مالی، پولی، بین‌المللی، حقوقی و اطلاع‌رسانی در مسیر توسعه اقتصادی شکل گرفته است.

اعزام ۳۰ هیات تجاری به کشورهای مختلف

وی تصریح‌کرد: اتاق بازرگانی ایران در ۲ سال اخیر تلاش کرده است ظرفیت‌های خود را در تعاملات خارجی نیز فعال کند و در همین راستا ۳۰ هیات تجاری به کشورهای مختلف اعزام و ۶۰ هیات تجاری خارجی نیز در ایران پذیرش شده‌اند.

حسن‌زاده ادامه داد: همچنین اتاق بازرگانی با راه‌اندازی و تقویت اتاق‌های مشترک بازرگانی و کمیته‌های مشترک با کشورهای مختلف، از جمله در آفریقا و برخی کشورهای آسیایی و اروپایی، زمینه را برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و حل مسائل بخش خصوصی فراهم کرده است. وی با اشاره به حضور نمایندگان بخش خصوصی در برخی نهادها و مجامع تصمیم‌گیر کشور، گفت: افزایش حضور نمایندگان بخش خصوصی در این مجامع، به طرح دقیق‌تر دیدگاه‌ها و دفاع موثرتر از منافع تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی منجر شده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر ضرورت تعامل سازنده با جهان اظهار داشت: بخش خصوصی ایران آماده است در چارچوب سیاست‌های کلان کشور و منافع ملی، ظرفیت‌ها و دیدگاه‌های خود را برای تقویت دیپلماسی اقتصادی و توسعه روابط تجاری به کار گیرد.رئیس

اتاق ایران در واکنش به سئوالی که از طرف خبرنگاران درباره برخی زیرساخت‌های کشور که در طول جنگ آسیب دیدند، مطرح شد، تأکید کرد: به دلیل آسیب‌هایی که به زیرساخت‌های کشور وارد شد، محدودیت‌هایی برای ارتباط با دیگر کشورها پیدا کردیم، با این‌وجود مبادلات مداوم دارد هرچند با شرایط سخت‌تری صورت می‌گیرد.البته دولت هم پیگیر است تا بتواند این زیرساخت‌ها را بهبود بخشد.

لزوم تنظیم سیاست‌ها و برنامه‌ها متناسب با شرایط جدید اقتصادی
در ادامه پیام باقری نایب‌رئیس اتاق ایران، خبرنگاری را نته‌تها یک شغل، بلکه یک رسالت ملی دانست و گفت: فعالان اقتصادی معتقدند خبرنگاران یکی از پیشران‌های فعالیت‌های اقتصادی و در نهایت، توسعه و تعالی کشور هستند.

در شرایط اقتصادی امروز، همه عوامل باید برای ایجاد زمینه فعالیت‌های توسعه‌محور در کنار یکدیگر قرار گیرند. در این میان، رسانه‌ها با انعکاس واقعیت‌های میدان اقتصادی کشور و ارائه راهکارهای متناسب، می‌توانند نقش خود را در حمایت از بهبود فضای کسب‌وکار و اقتصاد ملی ایفا کنند.

وی با اشاره به نقش رسانه در تعامل با بخش خصوصی افزود: از نظر اتاق ایران، رسانه صرفاً یک ناظر نیست، بلکه یک همراه اثربخش بوده و در خط مقدم کشورهای مختلف اعزام و ۶۰ هیات تجاری دسترسی به جامعه‌ای هوشمند قرار دارد.

رسانه می‌تواند مسائل و واقعیت‌های اقتصادی را به جامعه منتقل کند و زمینه گفت‌وگوی میان بخش‌های مختلف اقتصاد را فراهم آورد.

باقی با تشریح رویکرد اتاق ایران در مواجهه با تحولات اقتصادی ادامه داد: اتاق ایران به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین نهادهای اقتصادی کشور، با پیگیری مستمر تغییراتی که در اقتصاد ایران و جهان به وجود آمده است، از تحولات دیجیتال گرفته تا تحولات منطقه‌ای، در حال برنامه‌ریزی و بازتنظیم رویکردهای خود است.

مجموعه این تغییرات ایجاد می‌کند که سیاست‌ها و برنامه‌ها متناسب با شرایط جدید تنظیم شوند.

وی افزود: در این چارچوب، تلاش کرده‌ایم به مسائل و چالش‌های موجود پاسخ دهیم، هزینه مبادلات فعالیت‌های اقتصادی را کاهش دهیم و از طریق حضور و مشارکت در مسیر توسعه پایدار کشور، اثربخشی بیشتری ایجاد کنیم.

یکی از وظایف مهم اتاق، ایفای نقش باقی با تشریح رویکرد اتاق ایران در مواجهه با تحولات اقتصادی ادامه داد: اتاق ایران به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین نهادهای اقتصادی کشور، با پیگیری مستمر تغییراتی که در اقتصاد ایران و جهان به وجود آمده است، از تحولات دیجیتال گرفته تا تحولات منطقه‌ای، در حال برنامه‌ریزی و بازتنظیم رویکردهای خود است.

مجموعه این تغییرات ایجاد می‌کند که سیاست‌ها و برنامه‌ها متناسب با شرایط جدید تنظیم شوند. وی افزود: در این چارچوب، تلاش کرده‌ایم به مسائل و چالش‌های موجود پاسخ دهیم، هزینه مبادلات فعالیت‌های اقتصادی را کاهش دهیم و از طریق حضور و مشارکت در مسیر توسعه پایدار کشور، اثربخشی بیشتری ایجاد کنیم.

یکی از وظایف مهم اتاق، ایفای نقش

روایت ناگفته از پایداری تجاری در روزهای سخت؛ بخش خصوصی از تاب‌آوری می‌گوید

خروج آمریکا از برجام ممکن است کشور دچار مشکل ارزی شود.

روی اصول توافق کردیم که ارز به کشور برگردد؛ اما از همان زمان یک فرض اشتباه مطرح شد که ارز متعلق به دولت است و همین منای اشتباه موجب شد ارز با نرخ مدنظر دولت برگردد.

کاشفی ادامه داد: موضوع اصلی، شیوه بازگشت ارز است.بانک مرکزی مسیری مشخص کرد و اعلام کرد که فعالان اقتصادی باید از مسیریای مشخص شده ارز را به کشور برگردانند، درحالی‌که وقتی تحریم و محدودیت وجود دارد، باید مسیر تجارت بسیار آسان‌تر از قبل باشد. عضو هیات رئیسه اتاق ایران با اشاره به اینکه در دوره‌های قبل، کارت اجاره‌ای استفاده نمی‌شد، گفت: کارت اجاره‌ای به دلیل محدودیت‌های تعریف شده در حوزه ارز مورد استفاده افراد قرار گرفته است، اما در مورد اصل کارت بازرگانی هم باید گفت که بعد از تصویب قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، فرایند صدور توسط سامانه جامع تجارت انجام می‌شود که این سامانه هم در اختیار وزارت صمت، است.

همچنین عبدالله مهاجر دارابی عضو هیات رئیسه اتاق ایران نیز درباره مباحث مطرح شده از سوی خبرنگاران، گفت: اقتصاد ایران از ۲۵ درصد فراتر رفته است و باوجود اینکه قانون به خصوصی‌سازی اقتصاد تأکید دارد، حتی در بهترین حالت اجرای قانون شاهد ظهور بخش‌های عمومی غیردولتی بودیم.وی ادامه داد: دولت قبول دارد که بیش از ۷۵ درصد اقتصاد، دولتی است.

در این وضعیت، از ۲۵ درصد باقی مانده نمی‌توان مسئولیت ۱۰۰ درصد اقتصاد را انتظار داشت. مشکل وقتی نمایان می‌شود که بخش خصوصی با سهم اندک از اقتصاد، محکوم به پاسخگویی بابت ۱۰۰ درصد مشکلات اقتصاد است.مهاجر دارابی تأکید کرد: بسیاری از کشورهای درحال‌توسعه به این نتیجه رسیده‌اند که اگر بخواهند اقتصاد را پویا کنند، باید مسئولیت اقتصاد را به اهل آن یعنی بخش خصوصی واگذار کنند؛ آیا چنین شرایطی را در ایران مهیا کرده‌ایم؟ قطعاً پاسخ منفی است.

به گفته وی بخش خصوصی بیش از ظرفیتی که دارد کار کرده است و در دوره جنگ هم شاهد عملکرد آنها در همه حوزه‌های اقتصادی بودیم.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران درباره کارت بازرگانی نیز گفت: واقعیت موضوع این است که ریل کارت بازرگانی از مسیر و چارچوب خود خارج شده است و نتیجه آن همین اتفاقاتی است که می‌بینیم.

وی با اشاره به اینکه قانون اتاق ایران را از عملیات اصلی صدور کارت بازرگانی کنار گذاشته است، گفت: زمانی که درخواست دریافت کارت بازرگانی در سامانه جامع تجارت ثبت می‌شود، اتاق ایران حق ندارد از دادن کارت بازرگانی جلوگیری کند، در حالی که در رویه قبلی اتاق‌های پیش از شروع فرایند ثبت درخواست کارت بازرگانی، پایش و اهلیت‌سنجی انجام می‌دادند.

در بخش دیگری از نشست، خبرنگاران بحث کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای را مطرح کردند که کیوان کاشفی، عضو هیات رئیسه اتاق ایران دراین‌باره گفت: در رسانه‌ها زیاد درباره برگشتن ارز به کشور صحبت می‌شود.

باید تأکید کرد این ذهنیت که ارز زیادی از کشور رفته و برگشته است، درست نیست.این ارز‌ها قطعاً به اقتصاد ایران برگشته است؛ اما نه از مسیری که مدنظر بانک مرکزی بوده است.

این ارز‌ها سرمایه فعال اقتصادی کشور بوده و برای ادامه حیات به آن نیاز دارد، بنابراین باید این سرمایه را به کشور برگرداند تا بتواند به فعالیت تجاری خود ادامه دهد.وی ادامه داد: مشکلات مربوط به بازگشت ارز از سال ۱۳۹۷ شروع شد.

در آن زمان پیش‌بینی کردیم به دلیل

گروه جامعه و اقتصاد
مریم‌غذیریپور
<https://asre-eghtesad.com>

به دلیل آسیب‌هایی که به زیرساخت‌های کشور وارد شد، محدودیت‌هایی برای ارتباط با دیگر کشورها پیدا کردیم، با این‌وجود مبادلات مداوم دارد هرچند با شرایط سخت‌تری صورت می‌گیرد

عصر اقتصاد ۵

سه شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۵ ـ سال بیست و سوم، شماره ۵۹۷۵.

جامعه و اقتصاد

جامعه

آغاز رسمی طرح خرید خانه متری در تهران

نخستین پروژه طرح بزرگ «خانه‌ریز» که با هدف توانمندسازی مردم برای مشارکت و سرمایه‌گذاری خرد در املاک و پروژه‌های ساختمانی مجموعه شهرداری تهران طراحی شده است، از روز سه‌شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۵ در سکوی خانه ریز به آدرس khanehriz.shahrzadcity.ir آغاز خواهد شد.

به گزارش اپلنا، پس از تکمیل مقدمات اداری، عرضه عمومی پروژه مذکور که در بلوار آیت‌الله کاشانی تهران واقع شده است، از روز سه‌شنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۵ در سکوی خانه ریز به آدرس khanehriz.shahrzadcity.ir آغاز خواهد شد. نخستین پروژه طرح «خانه‌ریز» با متراژ کل زیربنای ۱۰ هزار و ۲۹۰ متر مربع و متراژ مفید ۶ هزار و ۴۸۰ متر مربع، در ۹ طبقه شامل ۵۴ واحد مسکونی است.

مشارکت‌کنندگان در این طرح به ازای هر ۱۰۰۰ خانه‌ریز خریداری‌شده، از منافع تغییر ارزش یک مترمربع از این پروژه بهره‌مند خواهند شد و همزمان با پیشرفت پروژه، از رشد مربوط به پیشرفت فیزیکی و تورم مسکن به‌صورت توأم بهره‌مند می‌شوند.

با عنایت به اینکه قرارداد ساخت این پروژه پیش‌تر توسط سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران منعقد شده و سازنده (شریک) حدود ۴۰ درصد از این پروژه را به‌عنوان سهم مشارکت خود دریافت خواهد کرد، خانه‌ریز پروژه مذکور ماهیت تأمین مالی نداشته و سرمایه‌گذاران نگرانی خاصی نسبت به تأمین مالی ساخت پروژه نخواهند داشت.

علاقه‌مندان می‌توانند برای ورود به طرح «خانه‌ریز» و سرمایه‌گذاری در پروژه مذکور، اطلاعات لازم را در سکوی خانه‌ریز به آدرس فوق مشاهده کنند.

همچنین شرکت سرمایه‌گذاری شهر که متولی طرح مذکور است، متعهد شده در صورت تقاضای دارندگان خانه‌ریز، نسبت به خرید خانه‌ریز آنان در پلتفرم مذکور و با شرایط مندرج در قرارداد خانه‌ریز که در سکوی مذکور باگذاری شده است، اقدام کند. از این رو، سرمایه‌گذاران در این طرح نسبت به نقدشوندگی دارایی خود نگرانی خاصی نخواهند داشت.

این طرح که با هدف بهره‌مندسازی هرچه بیشتر مردم از فرصت سرمایه‌گذاری خرد در املاک ایجاد شده است، در راستای راهبردهای شهرداری تهران برای مردمی‌سازی اقتصاد شهر انجام می‌شود و در آینده می‌تواند با ایجاد ابزاری نوین، به کارآمدی هرچه بیشتر مدیریت شهری و اتکا به مشارکت بیشتر مردمی منجر شود.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرد:

هر قانونی مجلس برای ساماندهی نیروهای شرکتي تصویب کند اجرای می‌کنیم

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با تأکید بر ضرورت ساماندهی وضعیت نیروهای شرکتي گفت: دولت در چارچوب ظرفیت‌های قانونی موجود، یک گام عملی برای حل مشکلات این نیروها برداشته است و اکنون آماده‌ایم هر قانونی را که مجلس تصویب کند، اجرا کنیم.

به گزارش ایسنا، جلسه‌ای با حضور مسئولان این سازمان و اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با موضوع بررسی آخرین مصوبه دولت برای ساماندهی نظام پرداخت نیروهای شرکتي برگزار شد.

علاءالدین رفیع‌زاده - معاون رئیس‌جمهور - در این نشست با قدردانی از همراهی، پیگیری و اظهارنظر اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار کرد: همواره تلاش ما این بوده که در تصمیم‌گیری‌ها با مجلس هماهنگ باشیم و به نقد،نظر و شنیدن دیدگاه‌های مختلف باور داریم.

وی افزود: در طول یک سال گذشته، در هر برنامه و مراسمی که حضور پیدا می‌کردم،با این سؤال مواجه می‌شدم که سرنوشت نیروهای شرکتي چه خواهد شد. نمی‌توانستیم این مسئله را مانند ادوار و سال‌های گذشته که رها شده بود و به نتیجه نرسیده بود، رها کنم و حداقل کاری که می‌توانستیم بر اساس مقررات و اختیارات موجود،برای این نیروهای خدم انجام دهیم، انجام دادیم.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: با اقدام اخیر دولت، بر اساس ظرفیت‌های قانونی موجود، یک گام عملی برای ساماندهی وضعیت نیروهای شرکتي برداشته شد.

رفیع‌زاده با اشاره به روند بررسی موضوع نیروهای شرکتي در سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: در این بررسی‌ها، شش مسئله مهم شناسایی شد. نخست، پرداخت‌شدن به‌موقع حقوق این نیروها، دوم، نحوه محاسبه و پرداخت کسورات بیمه که در برخی موارد متناسب با کارکرد واقعی نبوده و حتی کمتر از ۳۰ روز لحاظ می‌شد، سوم، دریافت بالاسری بیش از سقف قانونی رسوم برخی شرکت‌ها، چهارم، بروز تخلفات مالی و جابه‌جایی‌های غیرشفاف در جریان پرداخت‌ها، پنجم، وجود تفاوت‌ها و تبعیض‌های غیرمنطقی میان نیروهای شرکتي و ششم، نبود شفافیت و نظارت مؤثر بر فرآیندهای پرداخت و قراردادهای زمینه بروز این مشکلات را فراهم کرده است که با مصوبه اخیر تقریباً این شش مسئله حل شده است.

تحول لجستیک فولاد سنگان

مجید فیض پور، مدیر لجستیک شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، از ایجاد واحد مستقل لجستیک برای بهینه سازی مدیریت جریان مواد خبر داد. این تحول با هدف یکپارچه سازی حمل و نقل جاده ای و ریلی، کاهش هزینه های سربار و ارتقای بهره وری در شرایط خاص جغرافیایی و اقتصادی کشور اجرایی شده است.

به گزارش عصر اقتصاد، به نقل روابط عمومی شرکت صنایع معدنی فولادسنگان ، مجید فیض پور مدیر لجستیک شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، واحد مستقل لجستیک برای ساماندهی به جریان مواد و مدیریت حمل و نقل در این مجتمع تشکیل شده است. این اقدام با هدف کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری صورت گرفته و گامی در جهت یکپارچه سازی فرایندهای پراکنده گذشته محسوب می شود.

ضرورت تمرکز بر مدیریت یکپارچه

فیض پور در تشریح دلایل این تصمیم تبیین کرد که پیش از این فعالیت های مرتبط با حمل و نقل در بخش های مختلف سازمان به صورت پراکنده انجام می شد. با توسعه فعالیت های شرکت و افزایش حجم حمل محصول، ایجاد یک واحد لجستیک مستقل به عنوان راهکاری برای یکپارچه سازی این فعالیت ها در دستور کار قرار گرفت. اکنون تمامی فرایندها از قبیل برنامه ریزی حمل جاده ای و ریلی، مدیریت ایستگاه راه آهن، حمل و نقل داخل منطقه و مدیریت ناوگان کامیونی تحت نظارت این واحد انجام می شود تا فرایندهای دقیق تر و کارآمدتر مدیریت شود.مدیر لجستیک فولاد سنگان با اشاره به موقعیت جغرافیایی این شرکت در شمال شرق کشور و فاصله زیاد آن از بنادر و مراکز بزرگ فولادی، بر ضرورت ساختار منسجم مدیریت لجستیک تاکید کرد. وی همچنین به وضعیت مدیریت حمل بار در کشور اشاره نمود و توضیح داد که سهم تردد کامیون های بدون بار در ایران نسبت به استانداردهای بین المللی بالاتر است. این مسئله نشان می دهد که بهبود بهره وری ناوگان از طریق مدیریت یکپارچه لجستیک ظرفیت بالایی برای کاهش هزینه ها دارد.

بارانه سوخت و مدیریت منابع

فیض پور در بخش دیگری از تحلیل خود خاطرنشان ساخت که بارانه سوخت در ایران هزینه واقعی حمل را به درستی منعکس نمی کند و این امر در عمل می تواند منجر به اتلاف منابع و کاهش بهره وری شود. با توجه به گسترده گی جغرافیایی کشور و نیاز به ارتباط مداوم میان بخش های مختلف، هزینه حمل و نقل اهمیت زیادی دارد و شرکت فولاد سنگان با تشکیل واحد مستقل لجستیک در تلاش است تا با مدیریت دقیق، از این اتلاف منابع پیشگیری کند.

تولید نخستین شفت روتور

۲۰۰ مگاواتی در ایران

مدیرعامل مجتمع صنعتی اسفراین از تولید و نهایی سازی نخستین شفت روتور ژنراتور ۲۰۰ مگاواتی در داخل کشور خبر داد. عطار دگورزی با اشاره به سفارش شرکت پارس ژنراتور تبیین کرد این موفقیت حاصل تلاش متخصصان داخلی برای عبور از محدودیت های تکنولوژیک و تأمین تجهیزات استراتژیک نیروگاهی است. به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از روابط عمومی مجتمع صنعتی اسفراین، فرایند طراحی، ساخت و تست های تخصصی شفت روتور ۲۰۰ مگاواتی که با سفارش شرکت پارس ژنراتور انجام شده، با موفقیت به پایان رسید. این قطعه که به عنوان یکی از اجزای حیاتی و پیچیده در ژنراتورهای نیروگاهی شناخته می شود، پس از طی مراحل فنی مختلف، آماده بهره برداری است.

واکاوی استراتژی و پروژه های راهبردی گهر زمین در گفتگو با معاون توسعه شرکت معدنی وصنعتی گهر زمین؛

ورود گهرزمین به عرصه فلزات استراتژیک



زینب غضنفری

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین با اجرای مجموعه‌ای از پروژه‌های راهبردی، مسیر تازه‌ای برای توسعه فعالیت‌های خود ترسیم کرده است. این شرکت با تمرکز بر تکمیل زنجیره ارزش، توسعه زیرساخت‌های حیاتی، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و ورود به حوزه فلزات استراتژیک، در تلاش است تا در افق ۱۴۱۰ از یک تولیدکننده سنگ آهن به هلدینگ چندمحصولی اثرگذار در صنایع معدنی کشور تبدیل شود.

علی‌اکبر اکبری، معاون توسعه شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در گفت‌وگوی اختصاصی با عصر اقتصاد با تشریح برنامه‌های توسعه‌ای این شرکت اظهار کرد: رسالت ما ساختن آینده گهرزمین بر پایه تولید پایدار، فناوری‌های نوین و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات است؛ رویکردی که در افق ۱۴۱۰ محقق خواهد شد.وی با اشاره به اولویت‌های توسعه‌ای شرکت در سال ۱۴۰۵ گفت: توسعه در صنعت معدن دیگر تنها به احداث کارخانه محدود نمی‌شود، بلکه به معنای خلق مزیت رقابتی پایدار و آماده‌سازی شرکت برای مواجهه با چالش‌ها و فرصت‌های آینده است. بر همین اساس، برنامه‌های توسعه‌ای گهرزمین بر سه محور اصلی شامل تکمیل زنجیره ارزش و افزایش بهره‌وری دارایی‌های موجود، توسعه زیرساخت‌های راهبردی در حوزه آب، انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

در پروژه‌های توسعه‌ای اکبری در پاسخ به سوال دیگر عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

به سوی معدنکاری نوین مبتنی بر

فناوری، نوآوری و تنوع‌بخشی به سبد

محصولات متمرکز شده است.

صعدنکاری هوشمند؛ محور تحول

اکبری در پاسخ به سوال دیگر

عصر اقتصاد مبنی برتشریح مهمترین

انرژی و حمل‌ونقل و همچنین حرکت

مصرف سوخت، هزینه‌های استخراج، استهلاک ماشین‌آلات و آلاینده‌های زیست‌محیطی خواهد شد.

معاون توسعه شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین پروژه انتقال آب از خلیج فارس را از دیگر طرح‌های راهبردی شرکت برشمرد و افزود: تأمین پایدار آب برای مجتمع‌های تولیدی، به‌ویژه پروژه‌های احیای مستقیم یک شرکت معدنی و صنایع معدنی است و بدون تضمین منابع آبی، توسعه پایدار امکان‌پذیر نخواهد بود.

وی همچنین از اجرای پروژه کارخانه بریکت‌سازی خبر داد و اظهار کرد: این پروژه با هدف افزایش انعطاف‌پذیری در بازار، کاهش ریسک‌های حمل‌ونقل و فراهم‌سازی امکان صادرات آهن اسفنجی طراحی شده و نقش مهمی در توسعه بازارهای داخلی و خارجی خواهد داشت.اکبری مشارکت در تکمیل خطوط ریلی کرمان- سیرجان را نیز از سرمایه‌گذاری‌های راهبردی شرکت دانست و گفت: توسعه صنعت معدن بدون برخورداری از زیرساخت‌های مناسب حمل‌ونقل، به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.

ورود به فلزات استراتژیک و چشم‌انداز ۱۴۱۰

معاون توسعه شرکت معدنی و

صنعتی گهرزمین در پاسخ به این سوال

که با وجود پروژه های تعریف شده

افق ۱۴۰۱۰ را چگونه ترسیم می کنید؛

با تاکید بر اینکه آینده گهرزمین فراتر

از تولید سنگ‌آهن تعریف شده است،

اظهار کرد: در افق ۱۴۱۰، گهرزمین به

یک شرکت معدنی و صنایع معدنی

چندمحصولی با زیرساخت‌های پایدار

و جایگاهی اثرگذار در حوزه فلزات

راهبردی کشور تبدیل خواهد شد. در

همین راستا، علاوه بر تثبیت جایگاه

شرکت در زنجیره فولاد، برنامه‌ریزی

برای ورود به حوزه فلزات استراتژیک از

جمله مس و طلا نیز آغاز شده است.

وی ادامه داد: پروژه لیچینگ

مس در زاهدان، نخستین گام

عملی این راهبرد به شمار می‌رود

و همزمان عملیات اکتشاف ذخایر

مس و طلا در محدوده‌های معدنی

چیرفت با جدیت در حال انجام است.

اکبری درباره مهمترین چالش‌های

پیش روی اجرای این برنامه‌ها گفت:

سرعت بالای تغییرات فناوری، الزامات

صنعتی گهرزمین است؛ آینده‌ای که بر پایه

تولید پایدار، زیرساخت‌های راهبردی،

فناوری‌های نوین، تنوع‌بخشی به

سبد محصولات و خلق ارزش ماندگار

برای سهامداران و اقتصاد کشور بنا

شده است.

اقتصاد دیجیتال

ورود جف بزوس و میلیاردرهای معروف به ساختار مالکان لیورپول

به مؤسسه «دایناستی اکویتی»، رقم ۴.۵ میلیارد دلار را نشان می‌داد که اکنون با ورود این کنسرسیوم، ۱.۵ میلیارد دلار دیگر رشد داشته است.

این نخستین تجربه جف بزوس با ثروتی بیش از ۲۸۰ میلیارد دلار در زمینه سرمایه‌گذاری مستقیم در باشگاه‌داری فوتبال محسوب می‌شود. در سوی مقابل، ادواردو ساورین با ثروت ۳۲ میلیارد دلاری پیش از این در سال ۲۰۲۲ شانس خود را برای خرید باشگاه چلسی امتحان کرده بود که در آن زمان به نتیجه نرسید.

تحول در مالکیت باشگاه لیورپول در شرایطی رقم می‌خورد که این تیم پس از قهرمانی در فصل ۲۰۲۴-۲۵ لیگ برتر انگلیس، دوره‌ای حساس از تغییرات ساختاری را تجربه می‌کند. برکناری «آرنه اسلوت» از سرمربی‌گری تیم و جدایی «محمد صلاح»، ستاره و مهاجم باسابقه سرخ‌پوشان آتفیلد، باشگاه را وارد مرحله جدیدی کرده است و ورود این سرمایه‌گذاران دانه‌درشت می‌تواند منابع مالی بی‌نظیری را برای بازسازی و تقویت تیم در اختیار مدیران آن قرار دهد.

رونمایی AMD از پردازنده‌های Gorgon بدون واحد پردازش عصبی

در سوی دیگر، تراشه رایزن ۵ ۴۳۹ به عنوان گزینه‌ای اقتصادی‌تر، با ۶ هسته (۳ هسته Zen ۵ و ۳ هسته Zen ۵c) و ۱۲ رشته عرضه می‌شود. این مدل برخلاف پردازنده‌های هم‌رده سری AI که ۱۶ مگابایت کش دارند، تنها دارنده ۸ مگابایت حافظه کش L۳ است و از ۶ مگابایت کش L۲ استفاده می‌کند. فرکانس بوست این تراشه ۴.۶ گیگاهرتز است و گرافیک مجتمع Radeon ۸۴۰M با ۸ واحد محاسباتی و سرعت کلاک ۲۸۰۰ مگاهرتز دارد.

انتظار می‌رود این دو واحد پردازش سریع (APU) به‌زودی در طیف وسیعی از لپ‌تاپ‌های میان‌رده بازار ظاهر شوند و به دلیل حذف سخت‌افزار اختصاصی هوش مصنوعی، قیمت تمام‌شده رقابتی‌تری نسبت به سری پردازنده‌های Ryzen AI ۴۰۰ داشته باشند؛ هرچند کمبودهای اخیر در زنجیره تأمین قطعات الکترونیکی ممکن است مانع از افت شدید قیمت نهایی این لپ‌تاپ‌ها در بازار مصرف‌کننده شود.

مدیر جدید OpenAI: غول‌های فناوری باید وزنه‌ای در برابر قدرت دولت‌ها باشند

بازار کار، به توسعه فناوری‌های قدرتمندتر ادامه دهند. جیسون کوان، مدیر استراتژی OpenAI، هدف از این انتصاب را به چالش کشیدن فرضیات کلیدی شرکت در حوزه‌های حساسی مانند ایمنی، پیامدهای اقتصادی و رابطه در حال تکامل میان دولت‌ها، شرکت‌ها و جامعه دانسته است. با این حال، بال تأکید کرده که تمایلی به ورود مستقیم به لابی‌گری‌های سیاسی ندارد و تمرکز اصلی خود را بر ترسیم چشم‌اندازهای تازه از دستاوردهای ابرهوش مصنوعی معطوف خواهد کرد تا چانه‌زنی‌های دیپلماتیک را به دیگران واگذارد کند.

«دین بال»، از چهره‌های سرشناس سیاست‌گذاری فناوری و از نویسندگان اصلی طرح اقدام هوش مصنوعی در دولت دونالد ترامپ، به عنوان مدیر جدید تیم «استراتژی‌های آینده» به شرکت OpenAI پیوست. او با مطرح کردن دیدگاه‌هایی چسورانه تأکید دارد که آزمایشگاه‌های پیشرو توسعه هوش مصنوعی باید به وزنه‌ای برای ایجاد تعادل در برابر قدرت دولت‌ها تبدیل شوند. بر اساس رویکرد بال، شرکت‌های فعال در این حوزه باید بدون کند کردن مسیر نوآوری یا درگیر شدن در قوانین محدودکننده و نگرانی‌های زودهنگام درباره

رونمایی از «دان باکس یک»؛ تحولی در اندرویدباکس‌های ایرانی

کسب‌وکار دان، با اشاره به روند طراحی این دستگاه اعلام کرد که هدف اصلی از این تغییرات، تکیه بر نیازهای واقعی مخاطبان و خلق محصولی بوده که استفاده از خدمات هوشمند خانگی را ساده‌تر و لذت‌بخش‌تر کند. به گفته وی، «دان باکس یک» گام تازه‌ای در مسیر توسعه محصولات این شرکت است که سرگرمی و سرعت را به شکلی یکپارچه در اختیار خانواده‌ها قرار می‌دهد. علاقه‌مندان می‌توانند این اندرویدباکس جدید را با یک سال گارانتی شرکت انتخاب‌سرویس و تضمین پشتیبانی نرم‌افزاری مستمر خریداری کنند.

برند دان با تمرکز بر بازخورد‌های کاربران و بهبود مستمر نسخه‌های پیشین، نسل جدید اندرویدباکس خود را با نام تجاری «دان باکس یک» روانه بازار کرد. این محصول که در واقع نسخه ری‌نویس‌شده و ارتقایافته اندرویدباکس «هوما» به شمار می‌رود، با هدف ارائه تجربه‌ای روان‌تر و پایدارتر از تلویزیون‌های هوشمند طراحی شده است. در این نسخه جدید، بهینه‌سازی‌های گسترده‌ای در بخش نرم‌افزاری صورت گرفته که نتیجه آن، اجرای سریع‌تر اپلیکیشن‌ها، پایداری بالاتر اتصال شبکه و ارتقای کیفیت استفاده روزمره برای کاربران است. محمدرضا خیردوش، مدیر توسعه

سازمان امداد و نجات

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به خرید اقلام بشرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران (علاوه بر ارائه پاکت الف به صورت فیزیکی) و بازگشتایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه

محقق سازند.

ردیف	شماره مناقصه	شرح کالا	تعداد	واحد	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار(به ریال)
۱	۲۰۰۵۰۵۵۱۴۹۰۰۰۰۰۰۷	لباس غواصی	۲۵۰	ست	۳/۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	۲۰۰۵۰۵۵۱۴۹۰۰۰۰۰۰۰۸	چکمه	۲۵۰	جفت	۳/۲۷۰/۰۰۰/۰۰۰

• تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰
• آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه: تا ساعت ۱۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۷
• آخرین مهلت ارسال پاکت های پیشنهادی: تا ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۷
• آخرین مهلت ارائه پاکت الف (به صورت فیزیکی) : تا ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۷
• زمان بازگشتایی پاکت: ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۷
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها : تهران- کیلومتر ۷ جاده قدیم کرج - خیابان خلیج فارس - سازمان امداد و نجات - معاونت منابع انسانی و پشتیبانی (اداره امور پشتیبانی) - تلفن ۶۴۰۴۳۲۳-۶۴۰۴۳۲۳

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۴۵۶ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۶۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
سایر شرایط در اسناد مناقصه درج خواهد شد

سازمان امداد و نجات - جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

م الف / ۱۵۶۲

نشانه آگهی: ۲۲۴۸۰۶۸۰

آینده بازار دارایی‌ها؛ تقابل طلا و بیت‌کوین



سهم طلا در سبدهای سرمایه‌گذاری جهانی از یک درصد در سال ۲۰۰۰ به ۶ درصد در سال ۲۰۲۶ رسیده و هم‌زمان با خریدهای سنگین بانک‌های مرکزی پس از جنگ اوکراین، بیت‌کوین نیز بیش از پیش به قلمرو این فلز زرد نزدیک شده است. در نشست رونمایی از سرویس «زیرین»، کارشناسان اقتصادی و فعالان حوزه رمزارز به بررسی آینده تعامل طلا و بیت‌کوین پرداختند؛ تقابلی که به اعتقاد آن‌ها، به‌زودی سرمایه‌گذاران را با بازارهای جدیدی مانند «توکن‌های مبتنی بر طلا» روبه‌رو خواهد کرد.

امیرحسین مردانی، مدیرعامل زیرپن و هم‌بنیان‌گذار بیت‌پین، با اشاره به رشد چشمگیر بیت‌کوین پیش‌بینی کرد که این دارایی دیجیتال به‌زودی از یک سبد متنوع‌ساز فراتر رفته و در سطوح کلان در کنار طلا معامله خواهد شد. به گفته وی، فناوری در حال ایجاد کلاس‌های جدیدی از دارایی است و مدل «توکن‌سازی طلا» ظرف ۱۰ سال آینده، شکل بازار سنتی را کاملاً متحول می‌کند. مردانی تأکید کرد رقابت اصلی این دو دارایی در آینده بر سر کارایی فناوری و میزان حفظ ارزش سرمایه خواهد بود و پلتفرم زیرپن نیز با هدف ایجاد بازاری کارا‌تر و نقدی‌ترتر توسعه یافته است. علی جهانی، مدیرعامل بیت‌پین نیز با تأکید بر شباهت رویکرد ارزش‌گذاری طلا و بیت‌کوین، این دو را غیرقابل جایگزین خواند، اما ایجاد بازارهای مشترک نظیر توکن طلا

پایان اقتصاد رفاقتی؛ پلتفرم‌های آنلاین چگونه بازار خدمات را متحول کردند؟

نتایج جدیدترین نظرسنجی پلتفرم «سنجاق» از حدود هزار متخصص نشان می‌دهد که دیجیتالی شدن بازار خدمات خرد، قواعد سنتی این حوزه را به طور کامل دگرگون کرده است. بر اساس این گزارش، ۷۶ درصد از فعالان بازار خدمات پس از پیوستن به پلتفرم‌های آنلاین با رشد چشمگیر تعداد مشتریان روبه‌رو شده‌اند و ۵۱ درصد از آن‌ها، یافتن مشتریان جدید را مهم‌ترین دستاورد این حضور می‌دانند. تا کنون بیش از ۱۰۰ هزار نفر به پلتفرم‌ها، موفقیت در این بازار بیش از آنکه به کیفیت کار وابسته باشد، به شبکه‌های ارتباطی غیررسمی گره خورده بود؛ به‌طوری‌که ۳۹ درصد متخصصان از طریق مشتریان قبلی و ۲۸ درصد به کمک دوستان و آشنایان کار پیدا می‌کردند. اما اکنون ۴۰ درصد از این افراد اعلام کرده‌اند که وابستگی‌شان به معرفی‌های سنتی به‌شدت کاهش یافته است.

این تحول دیجیتال که بیشترین سهم آن در حوزه‌های

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بصورت یکپارچه شماره ۱۴۰۵/۱۸

شرکت سهامی برق منطقه‌ای باختر

شرکت سهامی برق منطقه‌ای باختر در نظر دارد نسبت به واگذاری پروژه زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی به‌شر کتهای واجد صلاحیت اقدام نماید:

۱-موضوع مناقصه: خرید بخشی از هادی هوایی (کرلو) تغذیه کننده پست ۴۰۰کیلوالت خمین وزرندیه.

۲-مدت تحویل تجهیزات: سه(۳) ماه شمسی.

۳-محل تحویل تجهیزات: استان مرکزی -اراک –حدود کیلومتر ۱۰ جاده خمین- انبار شرکت سهامی برق منطقه‌ای باختر

۴- مبلغ بر آورد :-/ ۵۲۴۰۸۶۹۰۲۲۹ ریال .

۵-سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ/ ۴۷۶۰۱۱۴۳۹۹۱۱ریال بصورت یکی از تضمین قابل قبول ذکر شده در فرآیند ارجاع کار، مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت/۰۵۶۵۹-هـ مورخ ۹۴/۰۲/۹۴هیئت وزیران

۶- محل تحویل پاکت تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار فوق به نشانی اراک -میدان امام خمینی (ره)- بزرگراه امام علی(ع) – جنب پل راه آهن –دبیر خانه شرکت برق منطقه ای باختر.

۷-اطلاعات تماس سامانه تدار کات الکترونیکی دولت جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شماره تلفن: ۳۳۲۴۵۲۴۸-۰۸۶ و مرکز راهبری و پشتیبانی به شماره تلفن: ۱۴۵۶۰.

-کلیه شر کتهای واجد شرایط متقاضی شر کت در مناقصه فوق می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۵/۵/۲۰ لغایت ۱۴۰۵/۵/۲۸ به سامانه تدار کات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت دریافت اسناد و شر کت در مناقصه محقق سازند. مهلت بار گذاری پیشنهادات تا ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۶/۱۵ به نشانی فوق می باشد، ضمناً پیشنهادات بار گذاری شده در ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۵/۶/۱۶ در محل سالن شهیدافسرین شر کت سهامی برق منطقه ای باختر به نشانی بالا به ترتیب قید شده در اسناد مناقصه باز گشایی می گردد، به پیشنهادات فاقد سپرده به مبلغ و صورت قید شده فوق الذکر ، فاقد امضا، مشروط ، مخدوش و ترتیب ارب داده نخواهد شد و شر کت سهامی برق منطقه ای باختر در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

- آگهی فوق در شبکه اطلاع رسانی شر کت توایبر به نشانی: irWWW.tavanir.org قابل رویت می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول آگهی –۱۴۰۵/۵/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی –۱۴۰۵/۵/۲۴

دمای آسایش راروی ۲۵درجه تنظیم کنیم

دفتر روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای باختر

نشانه آگهی: ۲۲۴۷۳۶۲۰